
Zadní Třebaň - Zamračená oblo-
ha, déšť, vítr a - náves plná lidí.
Tak to vypadalo v sobotu 14. října
v Zadní Třebani, kde místní spo-
lečně s mnoha přespolními slavili
tradiční Havelské posvícení.
Střelnice, umělá kráva, která se dala
podojit, či rodeo býk byly neustále v
obležení dětí. Posledně jmenovaná
atrakce měla velký úspěch také u
dospělých - do soutěže vyhlášené
starostkou Markétou Simanovou se
jich přihlásily dvě desítky. Vítěz je
ale stále školou povinný: Pepa Šk-
vor se v sedle udržel celých třiačty-
řicet vteřin! Pro srovnání - starostka
o rovných čtyřicet vteřin méně...
Pozornosti se těšily i dílničky, malo-
vání na obličej či pohádka v podání
divadla Krasohled. Letos nám zahrál
Třehusk, zazpíval Třebasbor, zatan-
čily děti z místní školky. Dalším lá-

kadlem bylo Duo Accordion a neú-
navná country skupina D.V.B. z
Podbrdska, která k radosti diváků
vyhrávala ještě dlouho po setmění.
Také letos se konala Balíčkova va-
řečka, kuchařská soutěž organizova-
ná na počest bývalého starosty obce
Stanislava Balíčka, který nás před-
časně opustil 19. 6. 2013. Tentokrát
byla ve znamení posvícenského ko-
láče. Návštěvníci ochutnávali done-
sené vzorky a rozhodli o tom, že
putovní pohár obhájila loňská ví-
tězka Marie Ziková. 
K dostání byly koláčky Marcely
Soukupové, víno z Moravy, med ze
Srbska, medovina, langoše, cukrová
vata... Vládla, déšť nedéšť, pohodo-
vá atmosféra, lidé se bavili. Díky
všem, kteří přiložili ruku k dílu, i
všem, kteří s námi přišli posvícení
oslavit. Petra FRÝDLOVÁ, (mif)

Vlak se srazil s náklaďákem, desítky zraněných 
Beroun - Oznámení o vážné dopravní nehodě přijala 11. 10. ve 20.00 tísňo-
vá linka 112 středočeských hasičů: v Berouně se srazil vlak s náklaďákem!
K události bylo vysláno dvaadvacet profesionálních i dobrovolných a hasič-
ských sborů, včetně řevnického, karlštejnského a liteňského, státní i souk-
romá záchranka a několik policejních jednotek. „Námětem cvičení složek
IZS s názvem Vlak 2023 byla železniční nehoda s velkým počtem raně-
ných,“ uvedl Jiří Jedlička z HZS Středočeského kraje. (Dokončení na str. 13)

Řevnice, Vysoký Újezd - Dům je za-
mčený, uvnitř je dítě! Telefonát to-
hoto znění znamenal 4. října dopo-
ledne  poplach pro řevnické profesi-
onální hasiče i »státní« policii.
„Když jsme na místo, do Vysokého
Újezda, s místními »dobráky« dora-
zili, zjistili jsme, že se jedná se o ma-

lé dítě zamčené v domě,“ uvedl veli-
tel hasičů Jaroslav Růžička. „Matka
s ním byla v kontaktu přes okno,“
dodal s tím, že jeho kolegové roze-
brali větrací okénko, jímž jeden z
policistů vlezl dovnitř a odemkl.
„Dítě bylo následně předáno v po-
řádku matce,“ uzavřel velitel.   (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Řevničané vystavují v Praze - str. 4
* Fotbalisty natáčela televize - str. 5

Řevnice - Uběhnout 1 100 km za
jedenáct dní? Jedenatřicetiletý
Řevničan, strážník místní městské
policie Adrien NOVELINKA do-
kázal, že to jde.
Na přelomu září a října jsi absolvo-
val běh podél českých hranic, jehož
cílem bylo zdolat rekord: 1100 km
za jedenáct dní. Povedlo se, rekord
pokořen?
Pokus o co možná nejrychlejší zdo-
lání trasy se vyvedl na výbornou.
Stanoveného cíle bylo dosaženo a
dosavadní nejrychlejší přechod jsem
překonal o šest dní.
Zdolal jsi Jižní větev Stezky Čes-

kem. Co to je Stezka Českem a kudy
vede její Jižní větev?
Stezka Českem je prvním oficiálním
přechodem Česka spojující jeho nej-
západnější a nejvýchodnější bod.
Trasa Jižní větve vás zavede do Bes-
kyd a Javorníků, Bílých Karpat,
Dolnomoravského úvalu, Podyjí,
České Kanady, Novohradských hor,
Šumavy a Českého lesa.
Letos v květnu jsi proběhl i Severní
větev stezky. Ta vede kudy? 
Severní větev odhaluje krásy pohoří
nacházejících se na hranicích s Ně-
meckem, Polskem a Slovenskem. Z
Krásné u Aše vede přes Krušné hory,

České Švýcarsko, Lužické a Jizer-
ské hory, Krkonoše, Adršpach, Or-
lické hory, Jeseníky a Beskydy do
Bukovce. Tento dálkový pochod-
běh dlouhý asi stejně jako Jižní vě-
tev jsem zdolal za čtrnáct a půl dne.
Když porovnáš obě trasy, liší se
nějak?
Není náhodou, že se na Severní vě-
tev vydává mnohem více stezkařů.
Pro mnohé je jistě reliéfem trasy at-
raktivnější, což jsem si myslel i já -
než jsem nastoupil na Jižní větev.
Každá etapa, na straně jižní i sever-
ní, ti učaruje a bylo by škoda někte-
rou vynechat. (Dokončení na straně 3)

POHÁR SI NECHALA. Vítězkou kuchařské soutěže, která byla 14. října sou-
částí Havelského posvícení v Zadní Třebani, se stala místní Marie Ziková. U
diváků slavil velký úspěch její posvícenský koláč v barvě trikolóry. Protože
obhájila loňské prvenství, zůstane putovní pohát v jejím držení minimálně do
října 2024, do příštího zadnotřebaňského posvícení. Na druhém místě skon-
čil Marek Habžanský, třetí Iva Zachařová. Foto NN M. FRÝDL

Dítě zamčené v domě vysvobodili hasiči

Adrien Novelinka. Foto ARCHIV

Vítěz v sedle vydržel
třiačtyřicet vteřin!

V ZADNÍ TŘEBANI SLAVILI HAVELSKÉ POSVÍCENÍ

16. října 2023 - 21 (863) Cena výtisku 10 Kč

Babička roku bydlí v Hlásné Třebani

Auto jsem vyměnil za tenisky, módní svršky za běžecké oblečení...
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Vyhlášení vítěze letošní Ceny NN se blíží
JMÉNA LIDÍ, KTEŘÍ SI ZASLOUŽÍ OCENĚNÍ, REDAKCI NAŠICH NOVIN STÁLE MŮŽETE POSÍLAT I VY

Poberouní - Držitele prestižní Ce-
ny Našich novin 2023 vyhlásíme
na listopadovém svatomartinském
posvícení v Letech. Jako vždy.
Představujeme vám kandidáty, které
za nezištnou práci pro náš kraj na-
vrhli členové redakční rady nezávis-
lého poberounského občasníku i lau-
reáti Ceny NN z let minulých. Další
návrhy čekáme od vás, čtenářů Na-
šich novin. Stačí, když navrhované
jméno či jména zašlete na adresu re-
dakce@nasenoviny.net (případně
dopisem na Naše noviny, Třebaňská
96, 267 29 Zadní Třebaň) a stručně
odůvodníte, proč by se jmenovaný
měl stát nositelem letošní Ceny NN.
Z autorů čtenářských návrhů vylosu-
jeme jednoho, který získá od redak-
ce dárkový balíček. Více o minulých
cenách si můžete přečíst na strán-
kách http://cnn.nasenoviny.net. (jok)

Kandidáti Ceny NN 2023
BURGETOVÁ Ema, Lhotka - za
přípravu a organizaci kulturních akcí
ve Lhotce, kde se příjemně zapomí-
ná na realitu
CALDOVÁ Ivanka, Dobřichovice
- za celoživotní nadšenou a obětavou
práci pro dobřichovický Sokol
ČABOUN Pavel, Osovec - za aktiv-
ní práci pro obec, Kulturní okrašlo-
vací spolek, ochotnické divadlo i hu-
dební skupiny D.V.B. a Uvidíme
ČABOUNOVÁ Marcela, Osovec -
za enormní práci pro obec a spole-
čenské dění
DUDÁKOVÁ Zuzana, HEJMO-
VÁ Vladimíra, Řevnice - za vedení
stacionáře Náruč v Dobřichovicích a
sociálního podniku Modrý domeček
v Řevnicích
FLEMR Jan, Řevnice - za účast na
aktivním životě Řevnic, organizová-
ní divadelních představení i pivního
festivalu, za dlouholetou spolupráci
s dětskou lidovou muzikou Notičky
FRÝDLOVÁ Petra, Zadní Třebaň
- za »rozhýbání« (nejen) kulturního
dění v Zadní Třebani, za organizová-
ní kulturních a společenských akcí
HADŽIOSMANOVIČ Jaroslava,
Všeradice - za intenzivní přínos kul-
turnímu a společenskému dění ve

Všeradicích, za spolupráci s NN
HORÁK Miloš, Osovec - za aktivní
práci pro obec a Kulturní okrašlova-
cí spolek; za organizaci Běhu tam a
zpět
HŮLOVÁ Zuzana, Vižina - za vel-
ký přínos pro celou obec, za milé a
vstřícné jednaní s občany, zapojeni
do akci, obnovu májů a pořízeni
obecních krojů, za spolupráci s NN 
CHABERA Tomáš, Řevnice - za
intenzivní a nezištnou práci podpo-
rující řevnický společenský a spor-
tovní život, za zájem i péči o veřejný
prostor, za spolupráci s NN
JUNKOVÁ Ivana, Řevnice - za
»osvícené« vedení řevnické ZUŠ, za
organizaci mnoha kulturních akcí
KÁRNÍK Jiří, Lety - za dlouholeté
vedení fotbalového klubu FK Lety,
který pod jeho vedením hraje nej-
vyšší soutěž v našem kraji a který se
stará o desítky dětí z celého regionu,
za spolupráci s NN
KAVALÍR Miroslav, Svinaře - za
dlouholeté obětavé vedení Staré
gardy fotbalistů Zadní Třebaně
KEPKOVÁ Olga, Řevnice - za

dlouholeté vedení sportovního oddí-
lu Rebels O.K., se kterým sklízí ús-
pěchy v tuzemsku i v zahraničí
KLIMENT Miloslav, Liteň - za
dlouholetou práci pro mládežnickou
kopanou v Litni, za přínos společen-
skému a kulturnímu životu v obci
KOBLÍŽKOVÁ Eugenie, Dobři-
chovice - za propagaci hudby mezi
dětmi, organizaci klavírní soutěže
Středočeského kraje, za práci pro
ochotnické divadlo
KOZÁK Petr, Řevnice - za práci
pro řevnický Sokol, za podporu regi-
onální kultury a regionálního sportu,
spolupráci s NN
KRTKOVÁ Jana, Liteň - za nezišt-
nou práci pro oddíl Zálesák, organi-
zování keramického kroužku, let-
ních táborů i běžeckých akcí
LANGR Adam, Řevnice - za pokus
ustálit v Řevnicích akce pro středně-
věké, mladé i věčně mladé. Akce,
které by měl lid český spojené s
Řevnicemi a nikdy jinak a jinde
LIMPOUCHOVÁ SLAVÍK Lud-
mila, Hlásná Třebaň - za enormní
snahu o kulturní povznesení Hlásné

Třebaně, za organizování výstav,
koncertů i ochotnického divadla
MUSILOVÁ Monika, Vižina - za
ochotu, obětavost a trpělivost při ná-
cviku české a moravské besedy s
vižinskou chasou na obnovené máje
NAVAŘÍK Dušan, Dobřichovice -
za přínos kulturnímu dění v Dobři-
chovicích i regionu, za organizování
hudebních a divadelních akcí
OBERFALZER Jiří, Králův Dvůr
- za mnohaletou podporu kultury i
společenského života v našem kraji,
za aktivní účast na společenském i
kulturním dění, za spolupráci s NN
PLECITÁ Marie, Osovec - za po-
zitivní zájem o veřejné dění a podíl
na něm ve své obci i okolí, za inten-
zivní spolupráci s NN
SAHÁNKOVÁ Alena, Všenory -
za propagaci Všenor a regionu pro-
střednictvím knihovny ve Všenorech
SNOPEK Tomáš, Hlásná Třebaň -
za práci pro místní hasiče i obec, po-
díl na organizaci veřejných akcí
ŠVECOVÁ Jitka, Hlásná Třebaň -
organizuje výlety pro seniorky, re-
prezentuje Středočeský kraj v soutě-
žích seniorů, postoupila do celostát-
ního finále soutěže Babička roku,
spolupracuje s NN
TESAŘOVÁ Barbora, Lety - za
všestrannou práci pro obec i region
VACULÍKOVÁ Eva, Dobřichovi-
ce - za práci pro Katolickou charitu
Řevnice, organizaci Tříkrálové sbír-
ky a další dobročinné aktivity
VALEŠ Zdeněk, Řevnice - za dlou-
holeté vedení turistického oddílu
Tuláci, za ornitologické procházky a
osvětu
VANŽUROVÁ Alena, Lety - za in-
tenzivní práci pro místní Kynologic-
ký klub
VOLDŘICHOVÁ Magdalena,
Černošice - za intenzivní účast na
organizaci kulturního života v Čer-
nošicích, za práci pro folklorní sou-
bory Pramínek i Praštěnka a černo-
šickou Letopiseckou komisi
WEBER Petr, Karlštejn - za vše-
strannou práci pro Karlštejn i dolní
Poberouní, přínos společenskému i
kulturnímu životu, podporu meziná-
rodní spolupráce

Hlásná Třebaň - Babičkou roku
Středočeské kraje 2023 byla zkra-
je října v Mladé Boleslavi zvolena
Hlásnotřebaňanka Jitka ŠVECO-
VÁ. Nyní, 24. 10., ji v Olomouci
čeká celostátní finále soutěže.
Když jsi tak při tom slavnostním ve-
čeru stála s ostatními finalistkami
soutěže na pódiu mladoboleslavské-
ho kulturáku, nepřipadala sis stará?
Ne, absolutně ne, cítila jsem se na
dvacet! Nikdo toho během večera
moc nenamluvil. V zákulisí jsem ce-
lou dobu strávila se dvěma dámami,
které se ke mně přidaly - asi jsem
jim byla příjemná. Když jsem pak
vyhrála, dostala jsem od nich hubana
a gratulovaly mi. 
Určitě sis své konkurentky předem
okoukla. Jak jsi je tipovala a jak jsi
tipovala svoje šance?
Máš pravdu, okoukla jsem úplně
všechny a všechno. Jasně jsem se cí-
tila alespoň na Babičku sympatie,
ale trošku jsem si myslela, že bych
mohla získat třetí místo. 
Kde ses v soutěži vlastně ocitla, kdo

tě přihlásil? Nebo ses hlásila sama?
V létě jsem se v Ostravě zúčastnila
Mezinárodní soutěže seniorů,  kde si
mě vyhlédli Josef Hák a Miloš Vais

z rady seniorů Středočeského kraje.
Do soutěže Babička roku už mě při-
hlásili loni, ale musela jsem do ne-
mocnice na operaci ledvinových

kamenů, tak to vyšlo až letos. 
V přihlášce do soutěže je také ko-
lonka Charakteristika soutěžící.
Moc by mne zajímalo, co tam speci-
álně v tvém případě bylo napsáno…
To jsem si vyplňovala sama a jasně,
že jsem na prvním místě uvedla
zpěv. A pak ještě mnoho dalších
mých radostí: výlety, focení, psaní
článků... Bylo tam toho mnoho, co
mám ráda. 
Když jsi 4. října cestovala do Mladé
Boleslavi na krajské kolo soutěže
byla jsi hodně nervózní? Věděla jsi,
co tě čeká?
Nervozní nejsem nikdy a nebyla
jsem ani tentokrát. Nevěděla jsem
vůbec nic, to, co mě čeká, mě lákalo.
Je fakt, že jsem se taky těšila - pro-
tože nemám trému, jakékoliv vys-
toupení si vždycky užiju. 
Vzala sis s sebou nějaký doprovod?
Příbuzné, fanoušky, kamarády…?
Jela se mnou kamarádka Jitka Jaku-
bíková z Rejkovic, která mne na pó-
diu doprovodila s kytarou při písnič-
ce  Japonečka. (Dokončení na str. 14)

KANDIDÁTI. Část loňských kandidátů na Cenu NN po vyhlášení výsledků
na svatomartinském posvícení v Letech. Foto NN M. FRÝDL

BABIČKA ROKU. Jitka Švecová (uprostřed) spolu s dalšími ženami navrže-
nými na ocenění Babička roku Středočeského kraje. Foto ARCHIV

Cítila jsem se na dvacet! říká středočeská Babička roku
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Auto jsem vyměnil za tenisky, módní...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Trasy jsou velmi dobře naplanovány
a představí ti to nejlepší z jednotli-
vých pohoří. Vlastní zemi poznáš je-
dině tak, že ji projdeš.
Lišily se nějak i tvé rekordní běhy? 
Květnový první pokus o rekord pěší-
ho přechodu Stezky Českem byl vla-
stně můj první opravdový trek, na
němž si odkázán pouze sám na sebe.
Veškeré vybavení si neseš s sebou a
nevyužíváš pomoci podpůrného tý-
mu. Bylo to velmi punkové a sám
bych to nazval takovým sportovně
gastronomickým vandrováním.
Na druhý pokus už jsem byl mno-
hem lépe připravený, věděl jsem, do
čeho půjdu. Možná i proto vše šlo
tak hladce.
Jak tak napadne strážníka řevnické
městské policie, že si oběhne repub-
liku? Co tě k tomu vedlo?
Do pražských ulic jsem vyběhl tepr-
ve před dvěma lety, záhy jsem je ale
vyměnil za lesní pěšiny Brd a Čes-
kého krasu. Zkušený běžec by při
závodních ambicích doporučil kratší
tratě, jejichž délka se bude postupně
prodlužovat. Já jsem se po několika
měsících tréninku zaregistroval na
světový ultramaratonský terénní zá-
vod v chorvatské Istrii, na jehož star-
tovní čáru jsem doběhl z italského
Terstu. Navzdory tomu se mi podaři-
lo zaběhnout dobrý čas, což ještě ví-
ce podnítilo mou vášeň a přispělo k
účasti na dalších soutěžích. Časem
jsem přestal chápat běh jako sport,
nýbrž jako součást sebe samého. Or-
ganizovaná forma soutěží, měřené
metriky, strukturovaný trénink, ne-
jsou ničím ve srovnání s radostí,
emocemi, doteky s přírodou, které
pociťuji na místních stezkách, v kra-
jích a dalekých zemích. Auto jsem
vyměnil za tenisky, módní svršky za
funkční běžecké oblečení.
Vysvětli nám, obyčejným smrtelní-
kům, jak se dá uběhnout v průměru
sto kilometrů denně. Pro většinu z
nás je to něco nepředstavitelného…
Troufám si říci, že obdobného výko-
nu bys byl schopen stejně jako já. Je
to hlavně o hlavě. Sebekontrola, ká-
zeň, vůle a správné načasování tě dě-
lí mezi úspěchem a neúspěchem. 
Vstát brzy, sbalit se, dopoledne ura-
zit maratonskou vzdálenost, najíst se
a vysušit vybavení, pokračovat dal-
ším maratonem, najíst se, připravit
na noční pochod o délce půlmarato-
nu, nachystat si ležení a regenerovat.

Celé to zopakuj jedenáctkrát a ús-
pěch na sebe nenechá dlouho čekat. 
Jak se na takový extrémní výkon
připravujš? Jak se na něco podob-
ného trénuje? 
Nijak zvlášť, ono se na něco podob-
ného natrénovat vlastně úplně nedá.
Věděl jsem, čeho chci dosáhnout a
proč to dělám.  
Omlouvám se za přízemní »technic-
ký« dotaz: Dá se jedenáctset kilo-
metrů po kopcích, loukách, le-
sem… uběhnout v jedněch »tenis-
kách«? Jak jsi jedenáct dní, sám na
cestě, řešil oblečení, běžecké vyba-
vení, hygienu…?
Výběr vhodného vybavení výrazně
ovlivní celou cestu a to, zda si ji uži-
ješ či nikoliv. Do 20litrového batohu
jsem nasoukal péřový spacák, vlož-
ku do spacáku, karimatku, podložku,
pončo/přístřešek, stanové kolíky, la-
no, prádelní šňůru, moskytiéru, oble-
čení, měkkou láhev, filtrační systém,
jídelní lžíci, skládací hrníček, po-
werbanku, dvě svítilny, náhradní ba-
terie, adaptér s kabely, lékárničku,
hygienické potřeby, toaletní lopatku,
jídlo na dva dny. Vše pod 7 kilo. Ult-
ralight by se dal považovat za samo-
statnou disciplínu, kterou jsem, trou-
fám si říci, přivedl k dokonalosti.
Riskantně jsem zvolil silniční tenis-
ky, které v obtížném terénu, zvlášť
když napršelo, byly pramálo užiteč-
né. Jejich nevýhoda se však stírala
na pevných površích, kterých bylo
taky dosti, navíc byly mnohem rych-
lejší a lehčí. Zpětně považuji toto

rozhodnutí za správné, navíc si těch-
to bot mohu užívat i po 1100 kilo-
metrech. Vystačil jsem se dvěma dre-
sy, kraťasy, dlouhými kalhotami,
bundou a dvěma páry ponožek. Zá-
pachem jsem jistě odpuzoval všech-
ny šelmy široko daleko. Na treku
většinou hygiena pozbývá smyslu.
Kde a jak jsi se stravoval, kde jsi
spal? Spal jsi vůbec…?
Po předchozí zkušenosti na Stezce
Českem, kdy jsem se ládoval hotov-
kami v horských chatách, hostincích
a penzionech, zapíjel je litry zlatavé-
ho moku a zásoboval se v obecních
koloniálech, které jen zřídka kdy by-
ly otevřené, jsem se na nynější stez-
ku hodlal připravit vhodnou nutricí,
výhradně veganskou a bohatou na
důležité živiny. Potraviny jsem roz-
dělil do pěti balíčků se dvěma dení-
mi dávkami, které jsem strategicky
rozeslal do Z-BOXů Zásilkovny po
celé délce jižní hranice - po vzoru
dálkových stezek za velkou louží,
kde se této techniky hojně užívá.
Vzhledem k tomu, že jsem chodil až
do pozdních večerních hodin, neby-
lo příliš prostoru ke stavění přístřeš-
ku - využíval jsem toho, co mi stez-
ka nabídla. Od nouzových přístřeš-
ků, skalních útvarů, vinohradu, až po
střídačku na fotbalovém hřišti. Sna-
žil jsem se spát minimálně šest hodin
denně, což se mi většinou dařilo.
Jak ses popasoval s krizí? A neříkej,
že při sto uběhnutých kilometrech
denně žádná nepřišla...
Přísnost je důležitou součástí ultra-

maratonského étosu. A tak jsem se
pevně držel stanovené strategie, což
mi pomáhalo krizím se vzepřít. Na-
víc jsem kráčel/běžel po mně pře-
vážně neznámých cestách, na nichž
tě každou chvíli překvapí malebná
krajina, přírodní úkazy a pamětihod-
nosti, o něž se má morálka pevně
opírala. Ony dobré chvíle ale nemů-
žou být bez těch špatných, i ty neod-
myslitelně k cestě patří. Je třeba je
přijmout a vypořádat se s nimi. Ne-
mám rád, když jdou věci snadno.
Prý jsi také v polovině trasy potup-
ně kapituloval před útočícím rojem
sršňí. S kolika šrámy, resp. žihadly,
jsi z této šarvátky vyvázl?
Život na treku je jako na horské drá-
ze: jednou jsi nahoře, podruhé dole.
Ten můj se pátého dne začal řítit st-
řemhlav dolů poté, co jsem si nepro-
dloužil uložení zásilky s jídlem na
další dny a propásl tak možnost vy-
zvednutí. Na večeři jsem se uchýlil
do jednoho z hostinců, kde jsem si s
gustem poručil kančí řízek, brambo-
ry na slanině a pohár zmrzliny. To se
ale, vzhledem k převážně vegetari-
ánskému způsobu stravování, ukáza-
lo jako velmi špatné rozhodnutí, je-
hož následky jsem záhy pocítil v po-
době ukrutné bolestí břicha a zvrace-
ní. Když jsem konečně nad ránem
usnul, probudil mne dotírající sršeň,
kterému jsem se bůhví proč znelíbil.
Začal jsem ho odhánět frenetickým
mácháním rukou, ale přispěchala mu
na pomoc další vyslaná letka. Vzhle-
dem k nevyrovnanému boji jsem us-
toupil. Tou dobou už se přístřešek
hemžil celým rojem, do něhož jsem
se rozhodl jako pilot kamikadze vr-
hat, abych postupně vyprostil jedno-
tlivé kusy vybavení. To se neobešlo
bez několika zásahů do zad.
Na druhou stranu - určitě jsi měl i
spoustu příjemných zážitků. Který z
nich byl ten úplně nejvíc nej?
Celá stezka byla protkána neopako-
vatelnými prožitky a radostí z bytí i
pohybu. A když tato studnice radosti
vysychá, narazíš na lidi, kteří jsou
ochotni ti pomoci a znovu ji naplnit.
Strávil jsem hodně příjemných chvil
v družném hovoru s dalšími stezkaři,
jindy mne motorkářský gang napojil
a nasytil, stejně jako výpravčí na ná-
draží v České Kubici, který vyrovnal
nejen můj kalorický deficit, ale plně
dobil pomyslné mentální baterie.
Co jsi zažíval, když jsi dorazil do cí-
le, k nejzápadnějšímu bodu ČR?
Ohromnou úlevu, že se v nouzovém
přístřešku, kde jsem hodlal složit
hlavu, nikdo nenacházel. Po nočním
přechodu do čtvrté hodiny ranní
jsem mohl ulehnout ke spánku neru-
šen brzkým vstáváním.
Oslavil jsi nějak svůj triumf po
návratu do civilizace? S rodinou,
přáteli, kolegy strážníky…?
Samotná cesta byla oslavou těla, du-
cha i mysli. Při návratu už nezbylo
mnoho sil k dalším radovánkám. Po
takovém výkonu tělo nežádá ničeho
jiného než teplé postele, střechy nad
hlavou a plného talíře.
Co dál, kam poběžíš teď? Je před te-
bou nějaká další extrémní »výzva«?
Vzhledem k časové náročnosti obou
projektů se nyní uchýlím k přebě-
hům evropských stezek s délkou
okolo dvě stě kilometrů.

Miloslav FRÝDL

KONEC. V cíli jedenáctidenního pu-
tování, na nejzápadnější výspě Čes-
ké republiky.                Foto ARCHIV

NA TRASE. Adrien Novelinka při běhu kolem novomlýnských nádrží na jižní
Moravě.    Foto ARCHIV
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Trocha romantiky v tvorbě neuškodí!
DÍLA ŘEVNICKÝCH UMĚLCŮ MARIE A JIŘÍHO MATOUŠE TRNKOVÝCH JSOU VYSTAVENA V PRAŽSKÉ GALERII 1
Řevnice, Praha - Prodejní výstava
Spolku pražských výtvarných
umělců (SPVU) Homo Faber - Člo-
věk tvůrce je v pražské Galerii k
vidění do 27. října. Obdivovat na
ní můžete také obrazy hned dvou
řevnických umělců, členů spolku,
Marie a Jiřího Matouše TRNKO-
VÝCH z Řevnic.
Jiří, která ze svých děl jste s Marií
vybrali pro Galerii 1 v pražské Ště-
pánské ulici? A proč právě je?
Na výstavu v Galerii 1 vybrala Ma-
rie dva obrazy s názvy Forte a Velký
holky. Jsou to dva obrazy z posled-
ních dvou let a co chce jimi vyjádřit,
nechce říkat slovy.
Já vystavuji obrazy Medúza, stráž-
kyně Azovského moře, reagující na
současnou situaci na Ukrajině a ob-
raz Srdce Rudolfa druhého. Imagi-
nární portrét uměnímilovného císaře
doplňuje ruka jeho nepřítele, která
mačká srdce vyrvané z jeho těla.

Oba obrazy jsou podepřeny skuteč-
nými událostmi a mají co říkat i
dnešku. A nejen říkat, ale i varovat.
Slavnostního zahájení výstavy se 3.
října zúčastnilo velké množství ná-
vštěvníků, zněla hudba, úryvky z li-
terárního díla Josefa Čapka četla
herečka Jitka Smutná. Jak jste si
vernisáž užil?
Vernisáž jsem si bohužel »užil« bez

manželky, byla nemocná. Ale přišlo i
pár přátel, což vždy potěší.
Vystavujete relativně často, v našem
kraji (Dobřichovice, Hořovice…) i
jinde (Kolín, Vlašim, Kašperské
Hory…). Je pražská expozice něčím
výjimečná, ojedinělá? Proč by si ji
návštěvníci neměli nechat ujít?
V Praze nevystavujeme často, zvláš-
tě ne v jejím centru. Proto je výstava

pro nás výjimečná a jsme za ni rádi.
Snad potěší také návštěvníky.

(Dokončení na straně 13)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
20. 10. 17.30 TLAPKOVÁ PATROLA
VE VELKOFILMU 
20. 10. 20.00 HRANICE 
21. 10. 14.30 ESA Z PRALESA 2: SVĚ-
TOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
21. 10. 16.30 ÚSVIT 
21. 10. 19.00, 28. 10. 16.00 ZABIJÁCI
ROZKVETLÉHO MĚSÍCE 
27. 10. 17.30 ZBĚSILÁ JÍZDA 
27. 10. 19.30 ANATOMIE PÁDU 
28. 10. 14.00 STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
28. 10. 20.00 BRATŘI 

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
17. 10. a 24. 10. 17.30 NIKDY NEŘÍKEJ
NIKDY 
17. 10. 20.00 EOS: PŘÍBĚHY UMĚNÍ Z
TOKIA 
18. 10. 17.30 PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
19. 10., 25. 10. a 31. 10. 17.30 (Čt 18.30)
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
20. 10. 17.30 PENÍZE TĚCH TUPCŮ
20. 10. 20.00 EXPENDABLES: PO-
STRADATELNÍ 
21. 10. a 29. 10. 15.00 TLAPKOVÁ PAT-
ROLA VE VELKOFILMU 
21. 10. 17.30 BARBIE 
21. i 27. 10. 20.00 (Pá 17.30) BOD OBNOVY
22. 10. 15.00 ESA Z PRALESA 2:
SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
22. 10. 17.30 ONEMANSHOW: THE
MOVIE 
23. 10. 17.30 JEANNE DU BARRY –
KRÁLOVA MILENKA 
24. 10. 20.00 ANATOMIE PÁDU 
26. 10. - 28. 10., 30. 10. 17.30 (Čt 18.30,
Pá 20.00) BRATŘI 
28. 10. 15.00 STRAŠIDLO CANTER-
VILLSKÉ 
28. 10. 20.00 DÉMON VE MNĚ 
29. 10. 17.30 MOJE NOVÁ TVÁŘ 
30. 10. 20.00 WHITE PLASTIC SKY

KINO RADOTÍN
18. 10. 10.00 DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
18. 10. 20.00 BOD OBNOVY 
19. 10. 17.00 CITLIVÝ ČLOVĚK 
19. 10. - 20. 10., 25. 10. 20.00 ZABIJÁCI
ROZKVETLÉHO MĚSÍCE 
20., 22. a 28. 10. 17.00 ZBĚSILÁ JÍZDA 
21. 10. 17.00 ESA Z PRALESA 2: SVĚ-
TOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ 
21. 10. 20.00 ÚSVIT 
22. a 26. 10. 20.00 (Čt 17.00) HRANICE 
26. 10. 20.00 STVOŘITEL 
27. 10. a 29. 10. 17.00 STRAŠIDLO
CANTERVILLSKÉ 
27. 10. a 29. 10. 20.00 BRATŘI 
28. 10. 20.00 RAN 

KINO CLUB ČERNOŠICE
17. 10. 18.00 LIMONÁDOVÝ JOE +
beseda 
19. 10. 19.00 PRAŽSKÁ OSUDOVOST

Tipy NN
* Flétnistka Sofia Mavrogenidou a
cembalistka Barbara Maria Willi
koncertují 17. 10. od 19.30 v be-
rounském KD Plzeňka.               (icb)
* Hru Duj, pluj, hoř a syp uvede v
rámci Týdnů pro duševní zdraví 18.
10. od 19.00 v berounské kavárně
Jiná Káva Divadlo Psycheche. (icb)
* Společný koncert kapel Lokomo-
tiva planet, Bublifuck a Contami
Nation můžete navštívit 20. 10. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Skupina Karavan zahraje 21. října
od 19.00 v řevnické restauraci U
Pošty. (zpp)
* Situační komedii Maurice Hen-
nequina Prolhaná Ketty v režii Zu-
zany Hlavsové uvede Divadelní Us-
kupení Chýně 21. 10. od 19.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Černou komedii K. Magnussona
Kutloch sehraje 21. 10. od 19.30 v
sále na Wagnerově náměstí v Berou-
ně Zdická divadelní s.r.o.            (icb)
* Pohádku Když nechtějí malé
myšky spát uvede 22. 10. od 16.00 v
zámku Dobřichovice Divadlo Tondy
Novotného. Vstupné 100 Kč.      (as)
* Písničkář s cellem Pavel Čadek
koncertuje 22. 10. od 16.00 v be-
rounském kostele sv. Jakuba. (aiv)
* Vyprávět o své knize Jste to vy? a
vzpomínat na Jiřího Černého bude
22. 10 od 18.00 v sále řevnického
Zámečku hudební publicista Jan
Rejžek. Vstupné 100 Kč.          (kmč)
* Koncert učitelů ZUŠ Černošice
hostí 22. 10. od 18.00 kulturní sál na
Vráži. (zzi)
* Šanson, swing, blues, jazz i baro-
vé písně v podání Viktorie a Franti-
ška Bandu zazní 22. 10. od 19.30 v
dobřichovické pivnici U Věže. Vs-
tupné 250/200 Kč. (as)
* Koncert maďarské rockové sku-
piny Ék na vás čeká 26. 10. od 20.00
v Clubu Kino Černošice.              (vš)
* Šansonový večer Je na čase zaz-
pívat si Hegerku sestavený z písní
Hany Hegerové nabízí 27. 10. čer-
nošický Club Kino. Zpěvačku Bar-
boru Vlasákovou Valentovou v do-
provodu klavíristy Václava Tobrma-
na můžete slyšet od 19.30.           (vš)
* Pražská pub rocková kapela Echt!
zahraje 27. 10. od 20.30 ve Spole-
čenském sále KD Dobříš. Vstupné:
260/290 Kč. (jik)
* Dvojkoncert skupin Maria Scare
a Vládcové vesmíru hostí 28. 10. od
20.00 Club Kino Černošice.        (vš)
* Český kytarista Jiří Maršíček a
bluesový zpěvák i kytarista Gerald
Clark z Jihoafrické republiky spo-
lečně vystoupí 31. 10. od 20.00 v
černošickém Clubu Kino.             (vš)
* Sochy i obrazy Petra Hejného jsou
do 31. 10. vystaveny v kostele sv.
Jana Nepomuckého v Tetíně.       (ib)
* Obrazy Zdeňka Pátka, Petra Vele-
bila a Mirky Pátkové jsou do 30. 11.,
denně 10 - 20.00, k vidění v areálu
zámku v Dobřichovicích.             (as)
* Sochy, obrazy i grafiky Jiřího Kob-
ra a Jakuba Špaňhela jsou do konce
března 2024 instalovány v bývalé
faře ve Sv. Janu pod Skalou.   (kam)
* Obrazy malířky Kláry Sedlo si
můžete prohlédnout v dobřichovic-
ké Galerii Bím Bar & Lounge.    (as)

V rámci Českého varhanního festivalu se v neděli 17. září odpoledne konal
v kostele v Osově varhanní koncert s interpretem skvělého renomé Jaku-
bem Janštou (na snímku). Cílem této celostátní akce je pořádání koncertů
v místech, třeba i nevelkých, kde se nacházejí historické varhany patřící ke
kulturnímu dědictví naší země. U nás se takový koncert uskutečnil již
pošesté. Jakub Janšta je virtuózní umělec, držitel mnoha cen z řady mezi-
národních soutěží, a kromě koncertní činnosti působí i jako pedagog a
ředitel kůru v kostele u křižovníků v Praze. Nám zahrál skladby slavných
i méně známých skladatelů barokního období, z nich jmenujme J. S. Bacha
(Fantasie e moll), J. Segera (Toccata a fuga F dur) nebo G. Muffata (Toc-
cata undecima) a předvedl nám své skvostné improvizace, jimiž je proslu-
lý. Zcela zaplněný kostel odměnil varhaníka dlouhými a srdečnými ovace-
mi.   text a foto Marie PLECItÁ, Osov

V GALERII. Jiří Matouš Trnka před svým obrazem Srdce Rudolfa druhého
vystaveným v pražské Galerii 1. Foto Jaroslav tAtEK

Ředitel kůru improvizoval v osovském kostele

V Zámečku se představí učitelé »zušky«
Řevnice - Pedagogové Základní umělecké školy Řevnice se představí na
Učitelském koncertě, který se koná 17. října od 18.30 hodin v sále řevnic-
kého Zámečku.
„Skladby F. Chopina, A. Dvořáka, L. van Bethovena, R. Blackforda, J.
Brahmse, Z. Košnarové a dalších přednese čtrnáct kantorů naší školy,“ zve
ředitelka »zušky« Ivana Junková s tím, že své umění posluchačům předve-
dou například klavíristé Zdeňka Hančová, Pavla Nováková a Vojtěch Pau-
kert, klarinetisté Veronika Coganová a Leo Dvořák, houslistky Ivana Fé-
rová a Milena Kolářová, hobojistka Kristýna Němečková či fagotista Vác-
lav Fürbach. „Určitě přijďte, bude to krásné,“ doplňuje další pedagožka,
vedoucí dětské lidové muziky Notičky Lenka Kolářová. (mif)
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Aktuálně ze Třebaně

Vážení a milí Třebaňští, přinášíme
vám jedenáctou přílohu Aktuálně ze
Třebaně. Jsem ráda, že nám počasí
přeje a je možné dále pracovat na
přístavbě šatny i třídy v areálu ZŠ,
moduly jsou ve výrobě. Omlouváme
se za komplikace okolo hlavního vs-
tupu do školy. Prvotní harmonogram
stavby byl plánován na letní prázd-
niny, nyní by měla být stavba hotova
do konce listopadu. Do doby návozu
modulárů bude vstup do budovy ře-
šen provizorní lávkou. V harmono-
gramu prací se budeme snažit co
nejvíc využít prázdninového volna.
Personálu školy a školky děkuji za
aktivní a kreativní přístup k omezení
provozu. Opravili jsme  střechu na
přístřešku na kola, pracujeme na zp-
rovoznění horní branky z ulice Nad
Školou a úpravě oplocení okolo no-
vého hřiště.  

Multifunkční hřiště nad školou je
hotové, čekáme na kolaudaci. Upra-
vili jsme okolí, členové výboru pro
životní prostředí byli požádáni, aby
zhodnotili úpravu stromů a navrhli
doplnění zeleně. Stůl pro ping-pong
je objednán, řešíme  osvětlení i mo-
nitorování, abychom omezili riziko
zneužívání tohoto prostoru a vanda-
lismu. V přípravě je i rezervační sy-
stém.  Plánujeme oficiální otevření
multifunkčního hřiště, termín je zá-
vislý na kolaudaci. Bylo navrže-
no zahájit provoz »sportovními ut-
káními«. Doufáme, že se mladí spor-
tovci tohoto nápadu ujmou.   
Po roce a čtvrt jsme se dočkali od-
stranění elektrického sloupu u dět-
ského hřiště na návsi, změnu elek-
trického vedení z nového rozvaděče
jsme zvládli za 2 dny. Než zahrada
zaroste trávou, bude to po dešti  troš-

ku blátivé. Děkujeme za pochopení.  
Děkuji také za hojnou účast na po-
svícení, které bylo letos ve velkory-
sém duchu - atrakce pro děti zdarma.
Doufáme, že se dobře bavily nejen
vaše děti, ale i vy, dospělí.
Díky fotbalistům z Ostrovanu za
prezentaci Zadní Třebaně v médiích.
Aktivity Ostrovanu zaujaly tým Čes-
ké televize, který o nich přijel nato-
čit reportáž (viz Ať to má spád...). 
V plánu do konce roku tedy máme
otevření multifunkčního hřiště, 3. 12.
rozsvícení vánočního stromu. Po roz-
svícení se přesuneme do Společen-
ského domu, kde se bude konat na-
dílka, za dětmi přijde Mikuláš i čerti.
Těšíme se na vás! Děkuji všem, kteří
obci pomáhali při zajišťování kultur-
ně-společenských akcí i prací. 
Krásné slunečné podzimní dny!

Markéta SIMaNová, starostka

V kulturáku si můžete
osvěžit svůj šatník
Přijměte pozvání na podzimní akci
o textilním průmyslu, aneb Udrži-
telná móda pro Vás i planetu, která
se bude konat v neděli 5. listopadu
od 14 do 20 hodin v zadnotřebaň̌-
ském kulturním domě.
Připravili jsme pro vás podzimní
SWAP oblečení, upcyklační šicí díl-
ny pro děti i dospělé, přednášky,
promítání a další zajímavé aktivity.
Přineste své fajnové, ale okoukané
kousky a osvěžte svůj šatník. Přijď-
te se dozvědět, proč je textilní prů-
mysl jeden z nejšpinavějších, jaký
je jeho vliv na lidi i planetu a získat
tipy, jak šetřit své peníze, zdraví i
životní prostředí, aneb Od šatníku
až po planetu, na které žijeme.      
Eliška Maříková, Zadní Třebaň

Zadní Třebaň - Na zadnotřebaňském fotbalovém
hřišti se už pár zajímavých osobností objevilo.
Reprezentační rekordman Jan Koller kupříkladu,
taky další fenomén Vladimír Šmicer, herci z kul-
tovního seriálu Okresní přebor nebo legendární
Antonín Panenka, který tu vzpomínal na svou
zlatou penaltu z Bělehradu 1976. Ale že by Česká
televize přijela speciálně kvůli místnímu Ostro-
vanu? To tu ještě nebylo. 
„Na sociálních sítích jsme si všimli, jak u Be-
rounky žijete fotbalem. Líbila se nám vaše barev-
nost a vášeň. Úžasný byl výjezd vašich fanoušků
do Berouna. Tak jsme tady,“ hlásil televizní ko-
mentátor David Kalous, když se svým štábem za-
parkoval u kabin. Před pár dny, v úterý 3. října,
přijel natáčet pořad Fotbal s chutí vyhrávat, který

se prioritně věnuje klubům z nižších fotbalových
soutěží. Nad hřištěm létal dron, který se zprvu
soustředil na trénink žáčků. Později se snažil za-
chytit, na kolikátý pokus hráčům prvního týmu
vyjde akce po pravém křídle, s centrem a gólo-
vým zakončením: „Přesně tohle potřebujeme, ať
to má spád a energii...“
Vyslanci České televize strávili v Zadní Třebani
asi pět hodin, po rozhovorech se starostkou, tre-
nérem nebo kapitánem Ostrovanu poděkovali za
perfektně ugrilované klobásy a rozjeli se zpátky
na Kavčí hory. Zhruba desetiminutový dokument
nejen o Ostrovanu, ale také o obci, záplavách, ak-
tuálním fotbalovém nadšení nebo uplavaných ba-
lonech, poběží v televizi v půlce listopadu. Přesné
datum najdete na sociálních sítích OZT.         (jap)

Včelaři převzali ceny
Medové odpoledne (MO) se konalo
16. září v Zadní Třebani. Příští rok
to bude dvacet let, co jsem se 2. 10.
2004 odhodlal zorganizovat jeho 1.
ročník. Důvody byly dva: 85 let od
založení Včelařského spolku pro Li-
teň a okolí (nyní Základní organiza-
ce Českého svazu včelařů Liteň) a
pět let činnosti komorního souboru
Harmonia Mozartiana Pragensis, u
jehož zrodu jsem stál. Letos jsme
měli slavit již 20. ročník, kdyby se
nám tam nevloudil covid a s ním i
tříletá přestávka. 
Do programu MO vždy patří před-
náška. Ta letošní v podání vedoucí-
ho pracovníka Výzkumného ústavu
včelařského v Dole Dalibora Titěry
byla zaměřena na nejznámější včelí
produkt - med. Jak mi řekl včelař z
Dobříše: „Ing. Titěra mě vždy zauj-
me. I když jsem učitel včelařství a
studuji dostupnou literaturu, vždy se
dozvím něco nového.“ Následně mi
poslal i dopis: „Přítomné včelaře ze
ZO Dobříš zaujala pasáž přednášky
o falšování medu průmyslovými me-
todami. (Dokončení na straně 6)   (luf)

Hřiště je hotové, čeká na kolaudaci
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU A NADÍLKA SE BUDOU KONAT 3. PROSINCE

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 11/2023 (17)

Oslava Havelského posvícení se ko-
nala 14. 10. v Zadní Třebani. K vy-
hledávaným atrakcím patřila střelba
ze vzduchovky. Foto NN M. FRÝDL

Ať to má spád a energii... Na trénink Ostrovanu přijela Česká televize

Hrající trenér áčka Ostrovanu Martin Zíma před
kamerou České televize.        Foto Jan PALIČKA
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Zajímavé bylo i téma získávání me-
du se zaměřením na kvantitu na úkor
kvality. Souhlasně jsme pokyvovali
při tvrzení, že med je včelou vytvá-
řen v dokonalém stavu a nemůže být
již vylepšen včelařem, ba naopak.
Včelaři si to uvědomují, ale opako-
vání zásad správné péče o med je
stále aktuální. Díky organizátorům,
přednášejícímu, vystupujícím i zúča-
stněným za krásný medový den.“ 
Přednáška byla srozumitelná, přítel
Titěra popsal vlastnosti medu, jeho
zpracování, uskladnění i to, jak se s
ním má zacházet. Bohužel jsme čas-
to svědky polovičních, nebo zavádě-
jících informaci ve sdělovacích pro-
středcích, které musíme veřejnosti

objasňovat, doplňovat či vyvracet. 
MO ještě přivítalo vítěze soutěže o
Český med 2023, kterou pořádá Vý-
zkumný ústav včelařský. Soutěžící
zde od D. Titěry přebírali ocenění za
medy svých včel. Tuto část progra-
mu autenticky doplnil místní Třeba-
sbor. Vždy u něj obdivuji originální
tvorbu i umělecký projev. K vystou-
pení se vyjádřil Jan Bartoň, tenor a
jeden ze 21 zadnotřebaňských včela-
řů: „Nejvděčnější publikum našeho
sboru za posledních mnoho let. Ori-
ginální písně Václava Fürbacha a
Františka Chlaně jsou opravdu ze ži-
vota na vsi.“ 
Došlo i na pohádku pro mladší ná-

vštěvníky s názvem O brokátu. Zde
se ukázalo, že hostů letošního MO
bylo méně, než v době předcovido-
vé. Zřejmě za to mohlo i krásné po-
časí, které lákalo spíš do přírody než
do uzavřených prostor. Roli sehrálo i
to, že program začal již dopoledne. 
Letos se tedy konal 17. ročník MO.
Kdo je pamětníkem akce, musí si
položit otázku: A bylo zde 17 kont-
rafagotů? Ano, bylo. Dost mě to or-
ganizačně vyčerpalo. Jednu chvíli
scházely nástroje, pak zase hráči, na-
konec to ale klaplo. Přijeli i kolego-
vé z Brna, Českých Budějovic, Plzně
a Teplic, za jedním kontrafagotem
seděla studentka HAMU z Ukraji-

ny. Kdo ale čekal světový hudební
výkon, tak byl asi zklamán. Pro ta-
kovéto obsazení neexistuje nikde na
světě skladba a není v organizačních
možnostech udělat ani zkoušku. Veš-
keré umění tedy spočívá v tom, aby-
chom se všichni sešli a každý měl
nástroj. Letos byl přítomen i můj pro-
fesor z HAMU, emeritní člen České
filharmonie. Naše úsilí komentoval
slovy: „Sjel jsem celý svět, slyšel a
viděl leccos, ale toto nemají nikde...“
Pane profesore, děkuji za toleranci
řady nepřesností v našem výkonu... 
O závěr odpoledne se jako vždy po-
staral dechový oktet Harmonia Mo-
zartiana Pragensis, který si vybral
část svého programu z letošního Fes-
tivalu komorní hudby v Českém
Krumlově. Téměř vždy jsme se sna-
žili v Zadní Třebani uvést žhavé no-
vinky z našeho repertoáru. Letos ji-
mi byly i dvě skladby od španělské-
ho skladatele Vincente Martina y So-
lera. Dnes téměř pozapomenuté jmé-
no, jež ale v druhé polovině 18. sto-
letí mělo ve Vídni jedinečný zvuk.
Jeho opera Una cosa rara tehdy jed-
noznačně v divadle Burgtheater za-
stínila Mozartovu operu Figarova
svatba. Posluchači v Zadní Třebani
si mohli vyslechnout její části v do-
bové úpravě pro dechovou harmonii
od Jana Nepomuka Venta.
Děkuji zastupitelstvu Zadní Třebaně
za pomoc při organizování MO.

Luboš FAiT, Zadní Třebaň

Školáci na adaptačním kurzu stavěli loď a hledali poklad

Sousedé se po obědě pustili do zápolení s náročnými texty

Kontrafagotisté při vystoupení na Medovém odpoledni.     Foto Luboš FAIT

Na začátku školního roku jsme se vydali s žáky
zadnotřebaňské málotřídky na adaptační kurz do
Zelené Lhoty u Klatov. Naším společným cílem
bylo postavit loď, najít ztracený poklad a naplnit
tak školní heslo Jsme všichni na jedné lodi. 
Na dobrodružství jsme vyrazili v pondělí brzy rá-
no, ještě za tmy a velké zimy. Už ve vlaku jsme se
rozdělili na pět posádek, začali plnit úkoly a řešit
šifry. Tím jsme se dozvěděli, že nejedeme až do
Zelené Lhoty, ale vystupujeme už v Dešenicích.
Odtud jsme se vydali pomocí nápověď na 7 km
putování. Zakreslili jsme si znak Dešenic, navští-
vili místní vodní tvrz, prohlédli si kamennou kaš-
nu a po žluté turistické značce pokračovali na roz-
lehlé louky. To už nám nad hlavami zářilo slunce,
takže jsme začali sundávat zimní bundy a čepice.
Vystoupali jsme až k lesu, kde nás čekalo překo-
nání brodu - všichni to zvládli suchou nohou! Při
putování jsme si všímali turistických značek i
ukazatelů a všechny poznatky si zaznamenávali
do lodních deníků. Nechybělo ani stavění přísta-

vu, tedy lesních domečků u potůčku. Znaveni
jsme dorazili odpoledne do hotelu, ubytovali se a
zahráli si na zahradě míčové hry. Také každá po-

sádka za splnění úkolů získala dřívka na stavbu
lodi. První noc zvládli všichni na jedničku. 
Druhý den jsme vstali do mlhy a nevlídna. Část
dopoledne jsme strávili v hotelu vyplňováním
lodních deníků, část v lese, kde jsme hráli spous-
tu her. Za splněné úkoly jsme opět získali materi-
ál, abychom mohli pokračovat ve stavbě lodi. Od-
poledne už krásně svítilo sluničko, takže jsme
hráli na zahradě Kin-ball, fotbal, písmenkovanou,
abecedu, molekuly… Po večeři jsme se sešli u tá-
borového ohně a dolepili poslední části lodi. Tím
se nám odhalilo místo, kde se ukrýval poklad.
Každá posádka ho vyrazila po tmě se svým kapi-
tánem hledat. Všechny moc chválíme a oceňuje-
me - noční putování děti zvládly, i když se někte-
ré trošku bály. Plni dojmů a zážitků jsme rychle
usnuli. Dva dni utekly jak voda - po snídani jsme
sbalili, naložili věci do auta, dopsali deníky, zhod-
notili naše putování, rozdali diplomy a hurá na
vlak směr Zadní Třebaň. Text a foto

Lucie BoXANová, ZŠ Zadní Třebaň

Třetí sousedské setkání se konalo
17. září na návsi v Zadní Třebani.
Přesně ve 12.00 se sešlo několik
»jedlíků« i celých rodinných týmů
ke společnému obědu. Seděli jsme
na židlích u dlouhého stolu s bílým
ubrusem a každá rodina obědvala
něco jiného. Zároveň jsme si vzá-
jemně nabízeli ochutnávky, popíjeli
a debatovali o nejrůznějších téma-
tech. Kolem nás pobíhaly hloučky
dětí různého věku a dodávaly setká-
ní jedinečnou atmosféru.
Po obědě jsme se věnovali přednesu
poesie, svůj prostor si našly i pohád-
ky Roalda Dahla! Výběr byl pestrý,
od Františka Gellnera, přes v Zadní
Třebani zvláště oblíbeného (díky
každoročně skupinově recitované
prostorové básni Rybolov) Emila Ju-

liše, až po J. H. Krchovského nebo
Lawrence Ferlinghettiho. 
Setkání se odbývalo v příjemné at-
mosféře a v upřímném zápolení
s mnohdy náročnými texty. Nedělní
akce volně navázala na vystoupení
kontrafagotistů, které se uskutečnilo
v rámci Medového odpoledne v mí-
stním Společenském domě o den
dříve. Díky včelaři-hudebníkovi z
naší obce jsme si mohli dopřát uni-
kátní hudební událost: společné vy-
stoupení 17 kontrafagotistů z nejrůz-
nějších částí naší země (viz Včelaři v
kulturáku...). Co dodat na závěr?
Těšíme se na strhující zážitky i neče-
kaná kulturní překvapení! 

Zuzana KreuZZiegerová,
Zadní Třebaň

Foto Milan KreuZZieger

Třebaňské aktuality
* Pravidelný dýchánek - setkání se-
niorů Zadní Třebaně se koná 18. 10.
od 14.00 na obecním úřadě.       (pef)
* Svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu se uskuteční 21. 10.
od 8 do 10.00 na návsi v Zadní Tře-
bani. Nebezpečný odpad: lednice,
mrazáky, barvy, ředidla, oleje, zá-
řivky, výbojky, autobaterie, pneu-
matiky bez disků... Velkoobjemový
odpad: matrace, nábytek, molitany,
koberce, lina, lehátka, rákos...  (pef)
* Moštování ovoce ve dvoře OÚ
Zadní Třebaň organizují 21. 10. od
8.30 do 12.00 a od 13 do 15.00 míst-
ní zahrádkáři. (zpp)

Včelaři v kulturáku převzali ocenění
DOKONČENÍ ZE STRANY 5
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Dlouho připravovaná oprava krajské
silnice 11619 vedoucí městysem ke
hradu Karlštejn a s ní spojené sta-
vební práce se začátkem října koneč-
ně daly do pohybu. V současné době
stavební firma pracuje na vytěžení
původního starého živičného povr-
chu v úseku od č.p. 34 směrem k ře-
ce. Tyto stavební činnosti si vyžáda-
ly instalaci koridoru pro pěší podél
Budňanského potoka a delší objížď-
ku pro motorová vozidla přes okolní
obce. Po uložení všech podkladních
vrstev armovacího pletiva a žulo-
vých obrub se koridor přesune na
opačnou stranu, aby mohla být do-
končena celá šíře vozovky. V těchto
místech s omezením vjezdu bude po
dobu stavby odvážen každé pondělí
domovní odpad uložený do plasto-
vých pytlů pracovní četou městyse.

V ostatních částech pěší zóny, kde se
zatím nepracuje, bude svoz jako do-
posud. Harmonogram prací v zahá-
jeném  úseku od č.p. 34  po  Správu
CHKO je zatím nastaven na pět týd-
nů za předpokladu příznivých klima-
tických podmínek. Po tomto termínu
by se měly stavební aktivity posou-
vat v dalších úsecích směrem ke hra-
du. V nadcházejícím období by se
dle zástupců dodavatelské firmy mě-
lo pracovat i během víkendů.
Levobřežní část obce není jediná za-
sažena stavebními pracemi. Také  na
pravém břehu řeky Berounky, v části
obce Krupná, je budován kanalizač-
ní přivaděč z obce Korno. I zde bude
až do jara příštího roku silnice pro
automobilový provoz uzavřena. Ob-
jízdná trasa je ale podstatně kratší,
vede přes obec Vlence. Děkuji všem

spoluobčanům v místech zasažených
stavební činností za trpělivost a po-
chopení.            Josef ČvanČara, 

starosta Karlštejna

Karlštejnské aktuality
* Fiat Doblo Cargo Combi z roku
2009 nabízí za 19 950 Kč Městys
Karlštejn. Zájemci se mohou hlásit
do 25. 10. 12.00, informace na tel.
č.: 420 724 181 494.                  (zmk)
*Zástupce Kamenictví Louha nav-
štíví Karlštejn 26. 10. a 9. 11. Za-
stihnete jej mezi 9.05 a 9.25 u hlav-
ního vstupu na hřbitov. (zmk)
* Bioodpad není až do odvolání
možné vyvážet na obvyklé místo v
areálu Zámečnictví Zeman vedle
č.p. 186. Využít lze dočasné uložiš-
tě za karlštejnským kempem. (zmk)

Vinobraní zalilo slunce
Největší kulturní akcí roku, kterou
pořádá spolek Karlštejnské kulturní
sdružení spolu s městysem, hradem
a Výzkumnou stanicí vinařskou, je
každoročně Karlštejnské vinobraní.
Letos se konalo už popětadvacáté. 
Navzdory chmurným předpovědím
počasí byl poslední zářijový víkend
zalitý sluncem a návštěvníci si uží-
vali téměř letní teploty. Velkým lá-
kadlem byl nejen celodenní histo-
rický program rytířských soubojů,
tanečníků, hudebníků a kejklířů, ale
i velkolepý průvod Karla IV. od vi-
nic na hrad. Kočár s císařem řím-
ským a králem českým Karlem IV. i
jeho chotí Eliškou Pomořanskou
doprovázeli vinaři a 400členný cí-
sařský dvůr v gotických kostýmech.
Neméně účastníků mohli návštěvní-
ci vidět i v sobotním loučovém prů-
vodu z hradu na náměstí, který byl
zakončen famózní ohňovou show,
které přihlížel i císařský pár. Oba
dny bylo zaplněno hřiště u školy,
kde děti soutěžily v historických do-
vednostech. (Dokončení na straně 9)

V Mariánkách shořel
Karlštejn. Málem...
Mariánské Lázně - Hrad Karlštejn
měl namále - nechybělo mnoho a
lehl popelem. Naštěstí ne ten opra-
vdový, ale jeho zmenšená kopie, kte-
rá je ozdobou známého parku mini-
atur Boheminium nad Mariánskými
Lázněmi.
„V parku Boheminium v noci ze st-
ředy na čtvrtek 21. září vyhořel stá-
nek s občerstvením,“ uvedl pro No-
vinky.cz mluvčí hasičů Martin Ka-
sal. „Sálavé teplo z požáru pak po-
škodilo nedaleko stojící model hra-
du Karlštejna,“ dodal s tím, že za-
tímco stánek shořel do »mrtě«,
Karlštejn naštěstí oheň poškodil jen
lehce. „Byl vyhlášen II. stupeň po-
žárního poplachu, na místě zasaho-
valo šest jednotek hasičů, kteří z po-
žářiště vynesli několik tlakových lah-
ví,“ uzavřel mluvčí s tím, že příčina
i výše škody jsou v šetření.         (mif)

Projekt za sto šedesát milionů úspěšně dokončen, potřeba je ještě miliarda

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   11/2023 (147)                

V PRŮVODU. Současný i bývalý karlštejnský sklepmistr v průvodu historického vinobraní.       Foto NN M. FRÝDL

Oprava pěší zóny konečně začala
STAROSTA: DĚKUJI VŠEM »POSTIŽENÝM« ZA TRPĚLIVOST A POCHOPENÍ

Karlštejnský zpravodaj

Sezona za hradě Karlštejně se pře-
houpla do své podzimní části. Máme
za sebou náročné, ale poměrně ús-
pěšné nejen léto, ale vlastně i celý
rok. V jeho první polovině jsme po
třech letech úspěšně dokončili pro-
jekt z integrovaného regionálního
operačního programu Hrad Karlš-
tejn - klenot české země, na jehož
realizaci bylo vynaloženo 164 mili-
onů korun. Díky této dotaci se poda-
řilo rehabilitovat suterén Císařského
paláce, vybudovat a otevřít nové,
moderní návštěvnické centrum a zp-
řístupnit tři menší volně přístupné
expozice. To byl však pouze první
krok k celkové obnově hradu, na její

dokončení je třeba ještě více než mi-
liarda korun. 
Během léta Karlštejn kromě běž-
ných prohlídek ožil nejen muziká-
lem Noc na Karlštejně, ale také ve-
černími a nočními prohlídkami,
koncertem Lucie Bílé či výjimeč-
ným koncertem Královny popu.
Léto jsme již tradičně zakončili Hra-
dozámeckou nocí, během které jsme
zájemce pozvali na ohňovou show
přímo na nádvoří, večerní prohlídku
kaple svatého Kříže a v neposlední
řadě módní přehlídku historických
kostýmů. Ta prezentovala dějiny
odívání od středověku až po rokoko.
(Dokončení na straně 9) (luk)V NOCI. Aktéři jedné z nočních prohlídek hradu.              Foto Lukáš KUNST
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Stolní tenisté Sokola Karlštejn rozehráli novou
sezonu 2023/24. Jak se jim v prvních zápasech
dařilo?

A-družstvo 

Na začátek sezony dostalo áčko  v 1. kole silného
soupeře, který bude zřejmě usilovat o celkové ví-
tězství v soutěži a postup do kraje - Olešnou B.
Začátek se nám nebývale vydařil, dvojice Kotek-
Vácha a Holý-Pastorek R. zvítězily v obou čtyř-
hrách, takže jsme vedli 2:0. Bohužel to byl po-
slední světlý moment utkání, ve kterém nakonec
získal pouze Kotek 2 body, ostatní zápasy jsme
prohráli. Soupeř poslední dva zápasy vzdal, takže
celkový výsledek 6:12 byl nakonec přijatelný.
Ve druhém kole jsme sehráli utkání opět s Oleš-
nou, tentokrát ale s jejich céčkem. Hráli jsme
v nejsilnější sestavě, podařilo se nám zvítězit 12:6
a získat tak drahocenné body do tabulky. V zápa-
se exceloval V. Vácha, který porazil všechny sou-
peře a získal 4 body, P. Kotek získal 3 body a M.

Holý a L. Pastorek po dvou bodech. Poslední bo-
dík přidali Kotek-Vácha ve čtyřhře.

B-družstvo 

Béčko hrálo v 1. kole doma s Praskolesy B a po
vydařeném průběhu utkání vyhrálo zaslouženě
14:4. P. Boudník a M. Cajthaml výborným výko-
nem získali po 4 bodech, P. Gürtner body 3 a S.
Holý jeden. Zároveň jsme získali ve svůj pros-
pěch obě čtyřhry. Ve druhém kole béčko v Locho-
vicích s tamním B-týmem utrpělo porážku 7:11.
Body si rozdělili P. Boudník 3, M. Cajthaml 2, P.
Gürtner 1 a S.Holý vyšel naprázdno. Poslední bo-
dík dodali ve čtyřhře P. Boudník - M.Cajthaml.
Po dvou kolech letošního ročníku jsou shodně
naše mužstva na 5. místě tabulek 1. a 2. třídy.
V obou soutěžích, v 1. i 2. třídě téměř všechna
družstva výrazně posílila svoji členskou základnu.
Našim týmům se bohužel nepodařilo získat žád-
nou posilu, která by pomohla k lepším výsledkům
v soutěžích. Zároveň máme zřejmě nejvyšší věko-
vý průměr hráčů a žádný dorost. Pokud by chtěl
někdo rozšířit naše řady, budeme rádi.

Pavel KOtEK, Karlštejn

Střelba z kuše nebo luku, souboje na
dřevěných konících, historický kolo-
toč na kliku, středověká dřevěná
houpačka i interaktivní pohádky di-
vadla Facka zaujaly stovky malých
návštěvníků. Všechny zúčastněné
děti byly odměněny sladkými cena-
mi. Sto šedesát účinkujících se stara-
lo o zábavu a hezké zážitky na pěti
místech Karlštejna. Stánky a restau-

race lákaly na kulinářské zážitky,
burčák a víno nabízeli nejen karl-
štejnští vinaři, ale ochutnávalo se ví-
no z celých Čech i Moravy. Hradní

nádvoří, po oba dny zaplněné do po-
sledního místečka, bylo svědkem
vyznání lásky »Otce vlasti« k Če-
chám, hradu i zdejšímu kraji. Slav-

nostní program pro císaře zakončil
zpěvák Pavel Vítek písní Do věží.
Císař se svojí družinou se pak ode-
bral do Hodovní síně hradu a na ná-
dvoří pokračoval historický program
do večerních hodin. V nedělní pod-
večer bylo XXV. Karlštejnské vino-
braní zakončeno společným vystou-
pením všech účinkujících.  
Letošní Karlštejnské vinobraní při-
vítalo 15 000 návštěvníků, kteří se
dobře bavili a odcházeli spokojeni.
Je to zásluha všech pořadatelů i
účinkujících, kterým patří velké díky
a uznání. Společně se opět sejdeme
při přípravě a realizaci XXVI. Karl-
štejnského vinobraní, které se bude
konat poslední víkend v září 2024.

Helena KOLÁřOVÁ, 
Karlštejnské kulturní sdružení

V sobotu 7. října již podruhé k nám,
do Karlštejna, dorazilo divadlo NA-
VĚTVI zahrát pro děti úžasnou hru
KnihoMOLI. 
Divadelní pohádka byla zábavná,
poučná, plná známých literárních
postav, písmenek a písniček. Nejen
děti, ale i všichni dospělí byli nadše-
ni z těchto pohádkových příběhů.
Kluci z divadla NAVĚTVI jsou vž-
dy perfektně připraveni rozesmát
dětské tváře svým divadelním umě-
ním, kulisami, rekvizitami a převle-
ky v pohádkové bytosti. Děkujeme
jim i Městysu Karlštejn, zvláště
Majdě Weberové, za krásný zážitek
a budeme se těšit na příští divadelní
pohádku. text a foto

Alena PrÁŠKOVÁ,
Kulturní klub u Závor, Karlštejn

Projekt dokončen...
(Dokončení ze strany 7)
Hradozámeckou noc si nenechalo
ujít na 450 lidí. Celkově letos na
Karlštejn přišlo 157 000 návštěvní-
ků, což je přibližně o 14 000 více,
než za stejné období v loňském ro-
ce. Karlštejn ale nezavírá - během
října je otevřen út - ne 9.30 - 16.30,
od listopadu pak až do konce února
pá - ne,  10 - 15.00. V neděli 10. pro-
since se pak můžeme všichni těšit na
tradiční Rybovu mši vánoční v Ry-
tířském sále.              Lukáš KuNSt,

kastelán hradu Karlštejna

Stolní tenisté rozehráli novou sezonu a shánějí posily

Historické vinobraní bylo zalité sluncem
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Karlštejnské aktuality
* Hraní v podhradí hostí 20. října
od 17.30 karlštejnská restaurace
Koruna.        (icb)
* Matrika na karlštejnské radnici je
do 20. 10. uzavřena. (zmk)
* Folk, folklor i lidové písně v po-
dání skupiny Piosenky můžete sly-
šet 27. 10. od 20.00 v karlštejnském
kulturním klubu U Závor. V pátek 3.
11. zahraje od 19.00 na stejném
místě Dixieland Band Zdice.      (ap)
* Staré »pecky« bude pouštět DJ
Olda Burda 28. 10. od 20.00 v karl-
štejnské restauraci U Janů.      (zmk)
* Odvoz nebezpečného a velkoob-
jemového odpadu ze sběrného místa
u vinice v Karlštejně se uskuteč-
ní 10. 11. mezi 15 a 18.00. Nevozte
pneumatiky a volný azbest, občan-
ský průkaz s sebou!                   (zmk)
* Deváté pokračování Povídek ke
kávě, tentokrát s podtitulem Jak pře-
žít střední věk, pokřtí 21. 11. od
17.00 v Městské knihovně Beroun
bývalá řídící učitelka MŠ Karlštejn
Hana Hrabáková. Ke křtu zahraje
kapela Třehusk. (kam)
* Zájezd na divadelní představení
Lovci bobrů do pražského Studia
DVA pořádá 22. 11. Městys Karlš-
tejn. Zájemci se mohou hlásit na
tel.: 732 652 823 nebo e-mailem na
majda.weberova@seznam.cz. (zmk)
* Nábor malých fotbalistů a fotba-
listek pořádá TJ Karlštejn každé
pondělí a středu po 17.00 na míst-
ním fotbalovém hřišti.                   (rj)
* K »hrané« v karlštejnské restau-
raci U Pošty se v půli září sešlo osm
místní muzikantů. Violistky Lidka
Slavík Limpouchová a Rozárka Mi-
halíková nám předvedly vynikající
smyčcový koncert. Nechyběl ani
Karel od Domažlic. Nádherný hu-
dební večer, děkujeme všem, hlavně
Marušce a Radkovi za pozvání a su-
per obsluhu.          Jitka ŠVECOVÁ

U STOLU. Karlštejnští stolní tenisté při jednom
ze zápasů. Foto Pavel KOTEK

Hasiči cvičili v Litni, asistovali filmařům

Karlštejnští hasiči v současné době dokončují práce v areálu své hasičské
zbrojnice - na inženýrských sítích k novým toaletám u bazénu. V uplynu-
lém měsíci členové SDH prováděli požární asistenci v okolních lomech
při natáčení televizního seriálu Wheel of Time. Zásahová jednotka vyjíž-
děla na technické pomoci - k likvidace úniku provozních kapalin ze sta-
vebního stroje a záchraně osob, resp. otevření bytu. Zatím poslední akcí
bylo okrskové cvičení v obci Liteň (na snímku). Do areálu místní školy
v ulici Pode Zděmi dorazily i ostatní hasičské jednotky Liteňského okrsku.

Text a foto Josef Čvančara, velitel SDH Karlštejn

Pohádkové příběhy nadchly děti i dospělé diváky
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Osovský PROVAS

Dlouho napjatě očekávané se stalo
skutkem. Po kolaudaci byla 1. října
odpoledne slavnostně otevřena bu-
dova č. 3, kterou jsme dle jejího pů-
vodního účelu pojmenovali Starou
školou. Stalo se tak po složité rekon-
strukci, kterou zhotovitel ne a ne do-

končit. Nakonec vše dobře dopadlo
a se značným přispěním některých
občanů je důkladná obnova hotová.
V určenou hodinu se dostavilo velké
množství návštěvníků místních a
přespolních, které sem vedly i vzpo-
mínky na dětství strávené ve škol-
ních lavicích. Napočítala jsem jich
187. Nejprve je Josef Kozák přivítal
a stručně seznámil s historií budovy,
poté si vzala slovo starostka Marcela
Čabounová. Dověděli jsme se, že re-
konstrukce stála přes 7,8 miliónu a
byla hrazena převážně z dotace Mi-
nisterstva pro místní rozvoj. Všichni
přítomní zastupitelé si pak připili na
zdar náročného díla a přestřihli pás-
ku otevírající vstup do objektu. Ha-
sičské děti rozlišené barevnými pen-
tlemi se těšily, že budou provádět,
ale davy lidí byly tak velké, že plá-
novaná prohlídka třemi okruhy byla

zcela nemožná. Naštěstí tu bylo do-
konalé značení informačními tabul-
kami, které přesně naváděly na urči-
té prostory. Chodby byly vyzdobeny
historickými obrázky a v místnos-
tech čekala desítka tabulí představu-
jících postup stavebních prací. Hod-
ně návštěvníků se shromáždilo ve
velkém sále vpravo od schodiště,
kde si mohli prohlédnout alba s foto-
grafiemi a kroniky. Značný zájem
byl i o brožury o škole a dvě obráz-
kové knihy. V bývalé restauraci pak
bylo připraveno pohoštění.
Akce to byla zdařilá. Já sama, když
jdu kolem Staré školy, nemohu se
vynadívat, jak ta zchátralá špinavá
budova prokoukla a je ozdobou ob-
ce. Hotový zázrak. V současné době
se zde koná několik kroužků, takže
slouží a bude sloužit veřejnosti.

Marie PLECITÁ, Osov

Zchátralá budova prokoukla
PO SLOŽITÉ REKONSTRUKCI BYLA SLAVNOSTNĚ OTEVŘENA STARÁ ŠKOLA

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  11/2023 (224)

Děti točily káčou,
zapínaly knoflíčky...
Při příležitosti svátečního 28. září a
osovského václavského posvícení
se stejně jako každý rok konalo na
školní zahradě Posvícenské šikovné
odpoledne. Kolem 14. hodiny se tu
shromáždily skupinky dětí místních
i přespolních a vrhly se do plnění
úkolů. Jak již název akce napovídá,
byly tentokrát zaměřeny na zručnost
a šikovnost. Děti na dvanácti stano-
vištích například zavazovaly tkanič-
ky, přenášely míček, pinkaly kulič-
ky, chytaly rybičky, točily káčou,
zapínaly knoflíčky... Když byla
všechna zadání splněna, každé z
nich dostalo dárkový balíček. Dětí
bylo letos 60, což je vysoký počet,
vezmeme-li v úvahu, že řada rodin
využila volných dnů a vyjela si na
výlet někam mimo Osov. Počasí by-
lo výtečné, osovské ženy a dívky
připravily skvostné pohoštění, at-
mosféra byla tomu odpovídající a
akce tudíž splnila svůj účel.    (map) Hasiči na jedničku

Druhý zářijový víkend byl pro hasi-
če z Osova plný zážitků. Na páteč-
ním tréninku, prvním po prázdni-
nách, se děti sešly skoro v plném
počtu a připravily si vybavení na
dvě sobotní akce. Nejdřív nás čeka-
lo loučení s prázdninami ve Lhotce
u Lochovic. Kromě mladších a star-
ších dětí soutěžily i osovské ženy.
Po útoku následovala netradiční šta-
feta, v níž se kromě prolézání pavu-
činy zachraňoval i plyšový pejsek z
boudy. Ženy čekala navíc záchrana
hadrového panáka. Starší děti byly
2., mladší 4. Ženám se podařil útok
a v součtu se štafetou to dalo hezké
1. místo. Děkujeme SDH Lhotka za
pozvání a moc hezky zorganizova-
nou soutěž i doprovodný program.
Následně jsme se přesunuli na osla-
vy 110 let hasičů v Lážovicích. Ně-
které děti, které u nás soutěží, jsou z
Lážovic a Nových Dvorů, chtěly
tedy své umění předvést i tam. Za
zvuku sirén absolvovaly útok z ha-
sičského auta  a byť to pro ně byla
novinka, povedl se jim na jedničku.

Jana OTčENÁškOvÁ, Osov

Osovské aktuality
* Relaxační a kondiční cvičení (ne-
jen) pro seniory vede od 13. 10.
každý pátek od 18.30 do 19.30 ve
Staré škole Jana Červená. Vezměte
si s sebou podložku, ručník a pití,
registrace na mailu www.jcerve-
na@osov.cz. (map)
* Na naše válečné hrdiny zavzpo-
mínáme 28. 10. od 15.00 u pomníku
padlých vojáků vedle osovského
kostela. Program bude prokládán
hudebními výstupy. (map)

Hřejivé slunce a modrá obloha dávaly organizáto-
rům 2. Osovského běhu tam a zpět velkou naději,
že tentokrát se účastníci nebudou brodit v blátě,
jak tomu bylo při prvním ročníku, ale užijí si pěk-
ného dne. V areálu koupaliště v Osovci se 16. 9.
ve 14.00 sešli milovníci pohybu a běhu zvlášť,
aby co nejrychleji překonali vytýčenou trasu, jejíž
délku si každý mohl vybrat dle svého uvážení a
zdatnosti těla. Tras bylo pět: bílá – 300 m (11 zá-
vodníků), modrá - 850 m (9), zelená - 2700 m
(10), žlutá - 5500 m (14) a červená - 7500 m (12).
Všechny směřovaly k Lipkám a dále k lesu, pak
podle zvolené délky např. k vižinské hájovně či
kaštanovou alejí a zpět k místu startu, který byl
zároveň i cílem. Celkem se tedy zúčastnilo 56
běžců; nejmladší účastnicí byla dvouletá Vanes-
ska Cipriánová, nejdříve narozenou pak Mirka
Horáková s 61 roky. Vedle oficiálních kategorií

zde byla ještě jedna taková pěkná, totiž pěší tu-
risté, kterých bylo osm, a trasu zdolali svižnou
chůzí. Časy byly obdivuhodné - vítěz uběhl 7500
m za 0:33:03.07. Zatímco se závodníci potili na
své trati, ostatní účastníci akce se báječně bavili u
koupaliště. Místo k sezení bylo ve velkém stanu,
byla tu šikovná mladá maminka, která naplétala
děvčátkům barevné copánky, podávalo se občer-
stvení a po vyhlášení vítězů, kteří vedle medailí
získali i pěkné dárky, nastoupila kapela DVB se
svým country repertoárem. Nálada byla výborná a
vydržela až do pozdních nočních hodin. Za ús-
pěch akce patří velké poděkování hlavnímu orga-
nizátorovi Miloši Horákovi a všem, kteří se aktiv-
ně podíleli na přípravě a zajištění závodu i velmi
zdařilého odpoledního a večerního posezení. Spe-
ciální poděkování míří ke kapele DVB a sponzo-
rům.                Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

NAD KRONIKAMI. Návštěvníci slavnostního otevření Staré školy si mohli
prohlédnout alba s fotografiemi a kroniky.                    Foto Marie PLECITÁ

Závodníci běželi z Osovce tam a zase zpět, časy byly obdivuhodné
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Trocha romantiky v tvorbě neuškodí!
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

Předsedkyně SPvU Marie Preclí-
ková mně na vaši adresu řekla (ci-
tuji doslova:) „Pan Trnka je vyni-

kající malíř. kdyby se narodil ve
Francii, nebo v Anglii, tak už by byl
dávno světový umělec, velmi ceněný
a obdivovaný.“ Nezalitoval jste něk-
dy, že jste se narodil v Česku?
Předsedkyně našeho spolku má vel-
kou fantazii i smysl pro humor. Urči-
tě tato slova nebrala vážně. Nikdy
jsem nezalitoval, že jsem se narodil
v Česku, mám rád tuto zemi, i když
právě v ní mám velký handicap se
svým jménem. 
Myslíte kvůli vašemu slavnému
jmenovci jiřímu Trnkovi?
Ano, přesně tak.
jak velký vliv má na vaši tvorbu
fakt, že žijete právě u Berounky, v
Řevnicích?
Narodil jsem se Praze, Marie v Plz-
ni, ale tady je úžasná příroda a žije-
me tu už přes padesát let. Zpátky do

měst bychom se už nestěhovali. Čas-
to pozorujeme večer nádherný západ
slunce a to má asi také vliv na naše
malování. Trocha romantiky v tvor-
bě neuškodí.
ovlivňujete se ve své práci s man-
želkou navzájem? »kecáte« si (v
tom nejlepším slova smyslu, samo-
zřejmě) do své tvorby? Pokud ano,
dáte hodně jeden na druhého?
S manželkou si do naší tvorby na-
vzájem někdy »kecáme«. Většinou
se kritice bráníme, ale nakonec si
případné nedostatky uvědomíme a
opravíme je. Ostatně, známe se od
našich školních let, kritické pohledy
se už tedy dají předvídat, takže nám
to nevadí a tolerujeme se.
Na čem právě pracujete a jaké jsou
vaše plány do budoucna?
Právě pracuji na novém obrazu a

jediný plán mám, abych ho dokončil
s vlastním uspokojením. A aby pro-
šel i u manželky.   Miloslav FRÝDL

SPOLU. Marie a Jiří Matouš Trn-
kovi. Foto ArCHIv

Nezabržděná dodávka
byla »opřená« o Fiat
Ve čtvrtek 12. října v 9.05 bylo st-
rážníkům Městské policie Černošice
oznámeno vozidlo nezajištěné proti
pohybu u základní školy v Černoši-
cích-Mokropsech. 
Na místě bylo zjištěno, že v ulici K
Lesíku stojí dodávka zn. Ford, která
je opřena přední částí o vůz zn. Fiat.
Vzhledem k obavě, že dodávka bude
po odjetí fiatu pokračovat v pohybu,
byli ve škole dohledáni řidiči obou
vozidel. Následnou kontrolou bylo
řidičem fordu zjištěno, že nemá za-
taženou ruční brzdu, ale pouze zařa-
zený první rychlostní stupeň, který
nemá dostatečnou kompresi proti
pohybu v kopci. Auto bylo zajištěno
proti dalšímu pohybu, škoda na žád-
ném z vozidel nevznikla.

Otmar KLiMSZa,
ředitel Městské policie Černošice

Řevnický Lesní spolek Země navštívil v září dlouholetý kamarád Temoc.
Je to nejen přítel, ale také patron a učitel až z dalekého Mexika: Tecciz-
temoc Cozcacuahutli, muž medicíny z linie aztécko-toltécké spirituální a
rodinné tradice posvátného tance, zpěvů a umění. Temoc si s sebou přive-
zl několik bubnů, chřestidla a také velkou obsidiánovou kouli, obrázky i
čerstvě pražené kakaové boby. Děti si s ním zazpívaly, zatančily a ochut-
naly sladkou hořkost pravého kakaa. Důležitým úkolem dne bylo ukázat
naše nové odloučené pracoviště - Badatelnu. Krásnou, čistou, téměř
prázdnou chatičku ve velké zahradě, malý kousek od zázemí. Temoc se
školáky ještě zůstal na část odpoledního parlamentu. Text a foto

jindra Norková, lesní spolek ZeMě, Řevnice 

Z našeho kraje
* Dýňování spojené se soutěží o
nejhezčí halloweenskou dýni se ko-
ná 20. 10. od 16 do 18.00 a areálu
ZŠ Lety. Každý soutěžící si má při-
nést svoji dýni a nožík, halloween-
ské kostýmy jsou vítány.       (mahu)
* Dýňové odpoledne pořádají 20.
října od 16.00 ve všeradickém Dvo-
ře Všerad místní hasiči. Připraveno
je dlabání dýní, tvoření, venkovní hra
i stylové pohoštění. Vstup 150 Kč,
rezervace na tel.: 724 078 865.  (icb)
* Poslední letošní farmářské trhy
můžete navštívit 21. října od 8 do
12.00 na náměstí Centrum Vráž v
Černošicích. (zmč)
* Výlet do skláren v Nižboře a na
zámek Zbiroh pořádá 21. 10. Senior
klub Řevnice. Zájemci se mohou
hlásit na: senior.klub.revnice@se-
znam.cz či na 603 345 211.      (zmr)
* Besedu na téma Digitální identita,
digitální stopa organizuje 23. 10. od
18.00 v jídelně ZŠ Řevnice Klub ro-
dičů a přátel řevnické školy.     (zpp)
* Oslavu svátku Dia de los Muertos
pořádá 28. 10. od 14.00 Charitativní
Vintage Boutique v řevnické ulici
28. října. Součástí akce je mexický
trh, malování na obličej, fotokoutek,
soutěž v pojídání Jalapeño, hudba i
tanec, k ochutnání budou mexické
dobroty. V 18.00 se účastníci vydají
na stezku k řece.                          (ubi)
* Halloweenskou párty hostí 28.
října od 15.00 KC Běleč. Na progra-
mu jsou soutěže o nejlepší masku i
nejstrašidelnější jídlo, podzimní vy-
rábění i bojovka pro dospělé. Orga-
nizátoři žádají o potvrzení účasti do
27. 10. na tel.: 739 229 171.       (icb)
* Strašidelná Halloweenská stezka
vedoucí k pokladu bude ve Všeradi-
cích zpřístupněna 28. 10. od 17.50
do 20.30. Začátek v horní části
obce, vstupné 50 Kč. (ubi)
* Sobotní provoz ukončí od 1. lis-
topadu  pobočky České pošty v Čer-
nošicích. (zmč)
* Beseda s policejní preventistkou
zaměřená na zásady bezpečnosti
v dopravním provozu i při kontaktu
s cizí osobou se konala v ZŠ Zadní
Třebaň. Dozvěděli jsme se o činnos-
ti policie, hasičů a záchranky a zo-
pakovali si čísla tísňových linek. Se
staršími žáky byly probrány i kyber-
šikana a nikotinové sáčky. (box)

„Ano, jednalo se rozsáhlé cvičení, jehož smyslem bylo
vyzkoušet spolupráci záchranářů, hasičů a policistů,“
potvrdil NN Bořek Bulíček, ředitel řevnické záchranky,
která byla k zásahu povolána také. „Využili jsme naši
novou velkokapacitní sanitku se třemi lůžky, která je ur-
čena k převozu hyperobézních pacientů, při živelních
katastrofách a právě při zásazích, kde je hodně zraně-
ných,“ dodal s tím, že akce, na kterou »dohlíželi« stře-
dočeská hejtmanka Petra Pecková či ministr dopravy
Martin Kupka, se zúčastnilo 155 záchranářů, 103 figu-
rantů a na pět desítek diváků.
Průběh cvičení popsal Jiří Jedlička: „Volající uvedl, že v
areálu železniční stanice Beroun došlo ke střetu náklad-
ního auta a osobního vlaku, který převážel více než 100
cestujících. Ihned po přijetí tísňového volání vyslala jed-
notlivá operační střediska složek integrovaného zách-

ranného systému na místo své síly a prostředky. Po do-
jezdu prvních hasičů k události byl poplachový stupeň
zvýšen nejprve na druhý a následně i na třetí. Hasiči
neprodleně zahájili záchranné a vyprošťovací práce za-
měřené především na třídění raněných a následný tran-
sport na shromaždiště. Po přetřídění dle závažnosti je-
jich stavu byla určena priorita ošetření nebo odsunu
z místa události záchrankou.“
Z rozhodnutí velitele zásahu byli na místo povolání čle-
nové posttraumatického týmu HZS Středočeského kraje,
pracovníci oblastního spolku Českého červeného kříže,
zástupci Berouna a evakuační autobus. Pro plošný moni-
toring nehody byly nasazeny bezpilotní letouny.
„Oceňuji, že záchranáři ve Středočeském kraji dokáží
pomoci těm, kteří to potřebují, a to i v podobně složitých
podmínkách,“ uvedla hejtmanka.         Miloslav FRÝDL

Za řevnickými dětmi přijel indián z Mexika

Sraženého divočáka
uklidila starostka
Kromě přejeté kočky uklízela sta-
rostka Zadní Třebaně Markéta Si-
manová 11. října také divočáka sra-
ženého autem v ulici Liteňská. Řidič
z místa střetu ujel. Mrtvé zvíře si
převzali pracovníci kafilerie.    (pef)

Foto Hana Nejedlá

Mladý muž si po pádu z lešení zlomil nohu
Černošice -  Z pojízdného lešení na zahradě rodinného domu v Černo-
šicích spadl 9. 10. mladý muž. Na pomoc mu vyjeli řevničtí záchranáři.
„Mladík si po pádu způsobil otevřenou zlomeninu dolní končetiny,“ sdělil
ředitel záchranky Bořek Bulíček s tím, že zraněnému byly podány léky proti
bolesti. „Zlomenou nohu jsme mu zafixovali vakuovou dlahou a následně
byl transportován do motolské nemocnice, kde se podrobil náročné opera-
ci,“ dodal ředitel. (mif)

Vlak se srazil s náklaďákem, desítky zraněných
DOKONČENÍ ZE STRANY 1
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A co vnoučata - když šlo o soutěž
Babička roku? Držel ti přímo v sále
palce, fandil ti, nějaký vnouček?
Moje rodina i vnoučata to sice vědě-
la, ale popravdě řečeno - ťukali si na
čelo. Hlavně můj přítel Miloš tomu
ani nechtěl věřit, že jsem takový blá-
zen a jedu. 
První soutěžní disciplinou byl roz-
hovor s moderátorem. Jakpak jste si
s Vladimírem Hronem popovídali?
Vladimír Hron mě hned po příchodu
na jeviště uvedl do písničky Čekej
tiše, kterou začal, a já ji dozpívala.
Byla jsem připravena na další otáz-
ky, ale utnul mně, což mě docela mr-
zelo. Určitě by to stálo za to. 
Jaký na Tebe tenhle známý bavič a
zpěvák udělal dojem? Připomnělas
mu, že před třiadvaceti lety účinko-
val na oslavách milénia tvé domov-
ské Hlásné Třebaně?
Vláďa Hron je úžasný komentátor i
bavič. A taky nádherně zpívá. Mluví
se s ním v pohodě vlastně o všem.
Na to, že učinkoval u nás, v Hlásné,
jsem si ani nevzpomněla. Škoda,
krásně by se to dalo využít. Ale člo-
věk se s ním baví jako s kamarádem.
Je velmi příjemný a pohotový. 
Čím jsi ohromila porotce ve volné
disciplině? Co jsi jim ukázala?
To právě byla senzace. Zpívala jsem
Japonečku, taky jsem tak vypadala, a
můj kytarový doprovod, Jitka Jaku-
bíková, byla vymóděná za úžasného
námořníka. Ohlas byl ohromný. 

A co jsi jim předvedla při módní
přehlídce? Nějaký vlastnoručně
»spíchnutý« model?
Modní přehlídka byla super, vzala
jsem si  kroj, který jsme si šily s Hol-
kami v rozpuku na máje v Hlásné.
Ostatní dámy chodily po jevišti a -
nic. Já si půjčila od pana Hrona mik-
rofon a zpívala písničku Až já budu
velká. Do toho jsem vkládala různé
komentáře, třeba: Až já budu velká -
no to vlastně už jsem..., bude ze mně
selka - no to teda nebude... atd. My-
slím, že jsem obecenstvo naladila a
potlesk byl zasloužený. Super pocit.
Kdo byl v porotě a proč myslíš, že
vybrala za vítězku zrovna tebe?
V porotě byli náměstci primátora
Mladé Boleslavi Daniel Marek a Mi-
roslava Kašpárková a pan Vais z ra-
dy seniorů. Ostatní jména jsem za-
pomněla. Ohodnotit mne museli,

protože jsem byla nejlepší - hihihihi
- a přirozená. 
Jak jsi na svůj triumf reagovala?
Radovala ses hodně, držela jsi něja-
kou děkovnou řeč?
Radovala jsem se děsně, protože jak
říkal Karel Gott, to jsem opravdu ne-
čekala. Ruce vylítly nahoru a byl to
báječný pocit. Moji kamarádi taky
pěkně řvali a sál docela burácel. Na
děkovnou řeč asi nebyl čas. Jenom
nám přišli pogratulovat a padaly i
polibky. Pořádného hubana mi dal
sám radní Středočeského kraje pro
oblast sociálních věcí Martin Hrabá-
nek. Nádhernej chlap...
Co všechno jsi za vítězství vyhrála,
pochlub se…
Vyhrála jsem nádhernou kytici, pou-
kaz na 1 000 Kč do Alberta a spous-
tu upomínkových předmětů. Pocit to
byl náramný. Však taky mi úsměv ze

rtů nezmizel po celou dobu. Domů
jsem se vracela s pocitem, že jsem
fakt hvězda! Vezl mne kamarád Lu-
boš, manžel Jitky Jakubíkova, jela s
námi i Miluš Chaloupková a Zdena
Arnoštová. Přijeli jsme do Hlásné, já
je všechny nahnala ke mně domů,
sepili jsme dvě lahvinky vína a krás-
ně si to užili. Miloš byl jak v Jiříkově
vidění. Tohle vůbec nečekal a mys-
lím, že byl na mě trošku pyšný. 
Postoupila jsi do celostátního finále
soutěže, které se bude konat 24.
října v Olomouci. Jak se těšíš a jak
se připravuješ? Discipliny jsou stej-
né, budeš předvádět to samé, co v
Boleslavi?
Na finále se děsně těším. Stejné vy-
stoupení mít nebudu, už si chystám
písničku i promenádu. Mám to v hla-
vě ale vyzrazovat nic nebudu. 
Navzdory tvému babičkovskému
věku jsi neskutečně aktivní. Není
jediné akce (nejen) v Hlásné Třeba-
ni, které by ses neúčastnila, jezdíš
na »hrané«, s Holkami v rozpuku
jste stále někde ve světě, píšeš do
NN… Máš nějaký recept na věčně
dobrou náladu, na to kde brát opti-
mismus, energii, radost ze života?
Je fakt, že roky už mám, ale to při
mých aktivitách vůbec nevadí. Mám
ráda kolem sebe veselí a dobrou ná-
ladu, vše, co dělám, mě děsně baví -
muzika, výlety, různá vystupování...
Protože jsem se narodila na Silvestra,
myslím si, že moje sudičky byly tak
trošku »pod parou«, tohle mi asi da-
ly do vínku a moc se jim to povedlo.
Zdravím je do nebe a děkuju. Já se
ráda směju, mám obličej samou
vrásku. Pan Werich měl rád vrásko-
vané ženy, protože prý to mají od
smíchu. A to jsem celá já. Škoda, že
už tady není mezi námi, určitě by si
mne oblíbil. Rada do života? Dle
mého soudu neřešit věci, které vyře-
šit nejdou. Nezávidět, pořád se smát.
A hlavně mít kolem sebe správné li-
di, kteří taky nabíjejí. Těch mám
naštěstí dost a taky se jich držím. 

Miloslav FRÝDL

Babička roku: Cítila jsem se na dvacet!
DOKONČENÍ ZE STRANY 2

Trnka »zničil« Bakov
čtyřiadvaceti zásahy
S Bakovem změřili zkraje října na
svém hřišti síly řevničtí »národní«
házenkáři. A to jak v oblastním pře-
boru, tak ve II. lize.
Mladší žáci prohráli 6:17. Starší žáci
zažili přestřelku dvou útočníků - náš
Martin Trnka byl se 24 brankami ús-
pěšnější a dovedl svůj tým k výhře
29:18. Dorostenci měli také jedno-
duchou práci - vyhráli 38:15. Dru-
holigový zápas byl vyrovnaný až do
konce, ale zkušenější tým Bakova
nakonec bral oba body za vítězství
21:19. František ZAVADIL,

NH Řevnice
Řevnice - Novou tenisovou halu
otevírají v Řevnicích. Její výstav-
bu dokončil místní Sportclub
v areálu Za vodou. Hala bude kaž-
doročně sloužit během zimní sezo-
ny k tréninkům dětí i k běžnému
hraní veřejnosti. Pro ni bude vy-
hrazen prostor téměř neomezeně o
víkendech, v pracovní dny hlavně
v dopoledních a večerních časech.
Možnost zimního hraní tenisu skon-
čila v Řevnicích před dvěma lety,
kdy nový vlastník pozemků vedle
Liďáku zboural kurty a rozhodl se
zde postavit školní halu. V ní s teni-
sovými kurty standardních rozměrů
a výběhů za čárami nepočítal. Asi
stovka dětí z tenisové školy Sport-
clubu proto musela cestovat za tré-
ninky do Tachlovic, Rudné, Litně i
jinam po okolí, ti menší se vešli do
společenského sálu Liďáku, zbytek
přestal během zimy sportovat.
Sportclubu bylo jasné, že tato situa-
ce je dlouhodobě neudržitelná. Vy-
pracoval tedy projekt pevné dvou-
kurtové haly ve svém tenisovém are-
álu v Řevnicích vedle fotbalového
hřiště, získal i stavební povolení, ale

s nástupem covidové epidemie vz-
rostly odhadované náklady na stav-
bu z 20 na 46 milionů! Taková stav-
ba je momentálně nereálná.
Letos na jaře se proto Sportclub roz-
hodl jít podstatně levnější cestou:
vybudovat nafukovací halu, kterou
na počátku zimy vždy přikryje dva
antukové dvorce a na jaře plášť zase
složí. Tedy to, co bývalo u Liďáku
s jedním rozdílem - nová nafukovač-
ka je podstatně modernější, má hos-
podárné vytápění a její chod lze dál-
kově ovládat přes chytrý telefon.  
Hala se symbolicky otevírá 10 let
poté, kdy Sportclub začal s budová-
ním tenisového areálu Za vodou.
Tehdy přebíral zpustlou zónu s vyso-
kým křovím a lavinami odpadků.
Území, kde přebývali bezdomovci a
právě onoho roku 2013 ho postihla
vlká povodeň. Během 10 let se po-
dařilo oblast proměnit k nepoznání,
vyrostly zde 3 antukové dvorce, as-
faltové hřiště pro bandyhokej, odra-
zová stěna, klubovna, proměnila se i
zahradní část a nyní vznikla hala.
Tu Sportclub potřeboval hlavně pro
výchovu mladých tenistů, na což se

specializuje a patří k nejlepším širo-
ko daleko. Jeho žákovské družstvo
letos podruhé za sebou vyhrálo stře-
dočeskou ligu, bylo tedy nejlepší z
80 týmů celého kraje. Využívat ji
bude kolem 150 mladých tenistů za-
pojených do tréninků. Obrovský zá-
jem je v posledních měsících hlavně
u předškolních dětí, při letních nábo-
rech se přihlásilo na 50 nováčků,
z toho 19 v Litni díky dobré spolu-
práci s tamním tenisovým klubem
pod vedením Martiny Benešové.
Slavnostní otevření nafukovací haly
se koná  22. 10., odpoledne si ji mů-
že prohlédnout každý. Její výstavbu
platil klub z vlastních peněz, dále z
darů členů a příznivců, společnosti
K&V Elektro i dalších firem. Díky
městu Řevnice za podporu a rodině
Froňků i některým dalším členům za
brigádnické úsilí. Zahrát tenis si zde
může každý. Informace o objednáv-
kách kurtů a cenách najdete na
webových stránkách www.sportc-
lubrevnice.cz nebo je lze získat na
telefonech: 602 216 747 (Jan Švéd),
731 618 382 (Martin Froňka) a 736
503 511 (Michal Mottl).              (šve)

Sokolové se připojili
k Běhu republiky
Sokol Hlásná Třebaň se připojil k
celorepublikové akci Běh republiky,
která se koná 28. října. S námi běh
pořádá i Městys Karlštejn. Původní
plán byl propojit obce v rámci hlav-
ního závodu, ale bohužel vinou uza-
vírky a opravy cesty v Karlštejně je
silnicí mezi obcemi vedena objízdná
trasa, a tak zde není možné běh
uspořádat.
Start závodu je u sokolovny v Hlás-
né Třebani. Program: 10.15 - 10.45
výdej čísel dětského závodu, 11.00
start dětského závodu, 12.30 - 13.30
výdej čísel hlavního závodu, 14.00
start hlavního závodu. Hlavní závod
se běží na 5,6 km (dospělí, dorost),
registrace stojí 200 Kč. Dětský zá-
vod měří 750 m (7 - 14 let), registra-
ce vyjde na 50 Kč. Minizávod pro
předškolní děti (hřiště sokolovna) je
bez registrace. Chtějí-li běžci dostat
startovní balíček, musí se registro-
vat do 24. 10.    Jana ŠVÁCHOVÁ, 

Sokol Hlásná Třebaň

V Řevnicích otevírají novou halu pro tenisty

NA JEVIŠTI. Jitka Švecová pří módní přehlídce.                        Foto ARCHIV
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Ostrovan pokořil lídra na jeho hřišti
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - Třebaňský ostrovan
přivezl tři body z hřiště vedoucího
mužstva přeboru a následně doma
»přejel« Neumětely. lety přišly v
nastavení o jasné vítězství.      (mif)
LETY, 1. B třída
FK lety - SK Hořovice b 2:2
branky: veselý, Švejda
V 17. minutě vybojoval míč u poku-
tového území hostů Holý, posunul
jej Veselému, který prostřelil bran-
káře - 1:0. Po návratu ze šaten se hra
přelévala od jedné branky ke druhé.
V 85. minutě se po závaru v pokuto-
vém území dostal do gólovky Holý,
byl faulován a z penalty zvýšil Švej-
da na 2:0. Hosté nerezignovali, v 90.
minutě snížili na 2:1 a v nastavení po
chybách obrany vyrovnali.          (jik)
olympie Zdice - lety 4:2
branky: Koštialik, veselý
Výborná ofenziva domácích slavila
zasloužený úspěch. (jik)

ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
Žebrák - oZT 2:4
branky: vlasák 3, Frýdl
Hosté šli díky Vlasákovi do vedení
už v 6. minutě. Na tom, že je v minu-
tě 22. hrubě poškodil rozhodčí, se
shodli i domácí diváci: obránce sra-
zil pronikajícího Vlasáka naprosto
zřetelně v pokutovém území, Bid-
šovský ovšem faul »vytáhl« zpoza
šestnáctky a místo penalty nechal ro-
zehrát pouze přímý kop. Sám faulo-
vaný křivdu potrestal, jak nejlépe
mohl: technickou střelou překonal
zeď i brankáře a zvýšil na 2:0. Do-
mácí ještě do poločasu vyrovnali a
protože Ostrovan přehrávali, zdálo
se, že je jen otázkou času, kdy půj-
dou do vedení. Jenže: v 65. minutě
vyrobil nejistý gólman Žebráku ne-
skutečnou minelu, Suchý luxusně

nahrál nabíhajícímu Frýdlovi a bylo
to 2:3. Vítězství i prvotřídní senzaci
svou třetí brankou zpečetil Vlasák. A
mohl přidat ještě jednu!              (mif)
oZT - Neumětely 8:0 
branky: Kubín 2, Suchý 2, váňa,
vlasák, Chedik, vlastní 
Ačkoli je OZT nováčkem okresního
přeboru, má na kontě nejvíc vstřele-
ných branek (31). Pomohla mu k to-
mu i drtivá výhra nad Neumětely,
jež ještě loni hrály 1. B třídu.  (Mák)

VŠERADICE, okresní přebor 
Zaječov - všeradice 8:2
branky: Anděl, Hlavín
všeradice - Cembrit beroun 6:1
branky: Šebek, bábela, lenkvík,
Silbernágl, budil, vlastní  

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - březová/bzová 5:0
branky: M. Čermák, Zajíc, J.
Čermák, Roubíček
Karlštejn do závěrečné desetiminu-

tovky držel poločasové vedení 2:0,
třemi brankami v samotném konci
pak rozhodl o vysokém vítězství.
Hosté za celý zápas zaznamenali je-
dinou střelu na branku.                (miš)
Praskolesy - Karlštejn 1:4
Góly: Hřebeček 2, Zajíc, Roubíček

DOBŘICHOVICE, III. třída
Dobřichovice - Jeneč 4:0 
branky: Janouš 2, Kratina, Rada
Domácí se museli se obejít bez ně-
kolika klíčových hráčů a ačkoli měli
převahu, šance nedokázali gólově
zúročit. Ideální nebyla ani komuni-
kace mezi spoluhráči. S přibývají-
cím časem se postupně zlepšovala a
byla přetavena v úvodní dvě branky.
Nejprve se ve 43. minutě trefil Ja-
nouš, o dvě minuty později pěkným
lobem přehodil gólmana kapitán
Kratina. Ve druhém dějství měly Do-
břichovice otěže zápasu ve svých ru-
kou a diktovaly tempo hry. Hosté se

jen bránili. V 77. minutě byla hou-
ževnatá obrana Jenče vyšachována,
takže dobíhající Janouš mohl v po-
hodě zakončit do odkryté branky -
3:0. V 83. minutě se dostal k míči st-
řídající Chvojka, našel Radu, jenž ne-
kompromisně  uzavřel skóre.   (oma)
vonoklasy - Dobřichovice 1:0
Dobřichovice předvedly asi nejlepší
výkon v podzimní části soutěže. Na
body to však bohužel nestačilo, roz-
hodla jediná  chybička... (oma)

ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - Radlík 4:1
branky: Molokwu, Říha, Trojan,
Pírko 
Hosté přijeli pouze s 10  hráči. Řev-
nice měly mírnou převahu, do půle
to bylo 4:1. Domácí soupeře přehrá-
vali i o změně stran, ale žádnou šanci
si už nevytvořili.          Jan veSelÝ
Davle - Řevnice 3:1
branka: Stříbrný

Mistrovství České republiky doros-
teneckých družstev se konalo na
konci září v Olomouci. Protože děv-
čata U18 ASK Dipoli Černoši-
ce/Dobřichovice vybojovala v kraj-
ské soutěži i na Mistrovství Čech
stříbrné medaile, zajistila si postup
na celostátní mistrovství. Vedla si
znamenitě a odměnou jim je osmé
místo v republice. Gratulujeme!      
Starší žáci se po úspěších na Mistrov-
ství republiky mohou radovat z prv-
ních reprezentačních dresů. Na
Mezistátní utkání 4 zemí v Trnavě
byl vybrán náš Jakub Pietrula. V bě-
hu na 1000 m vybojoval 6. místo a
bodovým ziskem pomohl reprezen-
taci k vítězství před Maďary, Slová-
ky a Slovinci. Reprezentační dres

Středočeského kraje si vybojovala
mladší žákyně Adéla Houdková. V
běhu na 60 m překážek obsadila 2.
místo. Přidala také body v oštěpu a
ve štafetě, čímž pomohla Středočes-
kému kraji k výhře a zlaté medaili.      
Závody rodičů a dětí pořádal ASK
Dipoli 1. 10. Na 63 dvojic (na sním-

ku) čekal pětiboj: 50 m, skok do dál-
ky, hod medicinbalem, překážková
dráha a štafeta 2x250m. Závody se
konaly v rámci projektu Českého at-
letického svazu Atletika pro celou
rodinu. Díky všem, již se zúčastnili.
Text a foto Kateřina SIebelTová,

ASK Dipoli

Atleti od Berounky oblékli reprezentační dres

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
22. 10. VOLNO 
28. 10. 14:30 Králův Dvůr B - FK Lety 
VŠERADICE, okresní přebor
22. 10. 15:30 N. Jáchymov - Všeradice
28. 10. 14:30 Všeradice - Žebrák 
ZADNÍ TŘEBAŇ, okres. přebor
21. 10. 14.30 Chyňava – OZT 
28. 10. 14.30 OZT – Drozdov
DOBŘICHOVICE, III. třída
21. 10. 15:30 Dobřichovice - Drahelčice
28. 10. 14:30 Černošice - Dobřichovice
KARLŠTEJN, III. třída
21. 10. 12:30 Karlštejn - Osov  
28. 10. 14:30 Tmaň - Karlštejn
ŘEVNICE, IV. třída
22. 10. 15:30 Kam. Přívoz - Řevnice 
29. 10. 14:30 Řevnice - Bojanovice 

TŘI BODY. Vítězství 3:0 vybojoval na hřiští Průhonic fotbalový tým star-
ších žáků FK Slavoj Řevnice. Foto NN M. FrÝDL

Osmý ročník sportovní cílové jízdy
strojů do 50 ccm i roku výroby 1970
a III. ročník Memoriálu Michala
Skály pořádali 30. září Svinařští mo-
peďáci. Mopedy byly  roztříděny do
dvou kategorií, Klasik (originály) a
Speciály (upravené). 
Ve 12.00 byla zahájená přejímka
strojů, ve 14.00 bylo odstartováno.
Za krásného počasí se na trať posta-
vilo 25 jezdců, z toho 16 originálů.
Jel se jeden okruh 30 km přes Hatě,
Skuhrov, Drahlovice, Podbrdy, Viži-
nu, Nové Dvory a Lážovic do Neu-

mětel, kde byl první kontrolní bod.
Dále na Bykoš, Všeradice, Nesvačily
a Liteň, kde byl druhý kontrolní bod,
zpět do Svinař. Zde čekalo občer-
stvení a vyhodnocení s poháry a
dárkovou taškou pro první tři jezdce
v každé kategorii. První jezdec v cíli
obdržel putovní pohár Michala
Skály. V kategorii Klasik dojel první
Jaroslav Staněk z Hudlic, druhý
Zdeněk Maryzko ml. z Hovorčovic a
třetí Jiří Vostárek z Hostomic na
mopedu Michala Skály. V kategorii
Speciál první dojel Mirek Lisý ze

Svinař, druhý Jaroslav Neuman z
Kladna a třetí Milan Mařík z No-
vého Strašecí. Putovní pohár si za
celkové první místo vybojoval Mirek
Lisý. 
Byli zde i jezdci, kteří se zúčastnili
poprvé, a všichni se shodli, že na
akce Mopeďáků ze Svinař dorazí i
příště. Gratulujeme a těšíme se na
další setkání. Zvláštní poděkování
svinařským mopeďačkám, které za-
jišťovaly úspěšný průběh akce. 

Jitka VeVerkoVá, Svinaře
Foto karel VeVerka

Sport po okolí
* Marian Jelínek, Jan Rajnoch a
Marek Dědík se zúčastní besedy na
téma Motivace dětí ke sportu, kterou
pořádá 17. října od 19.00 Jojo Gym
v Dobřichovicích. Vstupné 150/100
korun. (ubi)
* Pochod na Čtyřmezí v Brdech se
koná 28. 10. Od radnice v Hosto-
micích účastníci na pětikilometrovou
trasu vyrazí v 10.00. V pravé poled-
ne se na Čtyřmezí, v sedle hory Ku-
chyňka, setkají průvody ze čtyř ob-
cí, zahraje folkové trio Naopak. (zh)
* XXIII. ročník silničního běhu
Královodvorský čtverec se uskuteč-
ní 28. 10. v Králově Dvoře. Dětské
kategorie na náměstí Míru startují v
10.00, hlavní závod (muži, ženy, ve-
teráni) ve 12.30.                            (icb)

Pro putovní pohár si v Memoriálu Michala Skály dojel Mirek Lisý ze Svinař
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TEPELNÉ ČERPADLO

V CENĚ DOMU

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

V CENĚ DOMU

ZÁKLADOVÁ DESKA

V CENĚ DOMU

NOVÉ DOMY ZA AKČNÍ CENY

Všechny naše domy na klíč se slevou 5 %!

Nyní máte šanci získat svůj vysněný dům na klíč
za neuvěřitelně výhodnou cenu. Naše exkluzivní
sleva 5 % na domy je příležitost, kterou si nemůžete
nechat ujít. Navštivte nás co nejdříve, protože
nabídka platí pouze do konce října.

Obchodní centrum RD Rýmařov Plzeň
Tel.:  777 162 595

E-mail: zahradka@rdrymarov.cz

Obchodní centrum RD Rýmařov Praha
Tel.: 733 394 641 

E-mail: jojkova@rdrymarov.cz
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